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NAGRODA DLA 
CZESŁAWA SUDEWICZA
biała podlaska I 2

Czesław Sudewicz, znany bialski lekarz i aktywny działacz ru-
chu pro-life odebrał w Krakowie Nagrodę im. Jerzego Ciesiel-
skiego. Fundacja „Źródło” przyznaje ją osobom aktywnie dzia-
łającym na rzecz umacniania rodzin. Laureat dziękując za na-
grodę stwierdził, że jest ona dla niego cenniejsza niż wszystkie 
inne odznaczenia państwowe, bo otrzymuje ją od środowiska 
katolickiego. – W zawód lekarza, do jakiego zostałem powołany, 
jest szczególnie wpisana służba człowiekowi cierpiącemu, po-
trzebującemu lekarstwa dla ciała i duszy, i chciałbym zawsze 
kroczyć drogą najlepszego lekarza – dodał Czesław Sudewicz.

ROCZNICA ZWYCIĘSTWA
kodeń I 2

W nocy z 22 na 23 stycznia 1863 r. powstańcy licznie uderzyli 
na rosyjskie garnizony. Bitwa o Kodeń była jednym z nie-
licznych sukcesów pierwszej nocy Powstania Styczniowego, 
a zarazem wśród nich największym. Mieszkańcy, wśród któ-
rych był wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk, uczcili 
155 rocznicę tego wydarzenia.

TRZECIE DZIESIĘCIOLECIE
BIALSKIEJ SCHOLI 
biała podlaska I 5

Występy przed św. Janem Pawłem II, papieżem Franciszkiem 
i w trakcie paryskich Światowych Dni Młodzieży, ponad 4400 
prób, których ukoronowaniem było 10 płyt i liczne konkur-
sowe laury to dorobek bialskiego chóru Schola Cantorum Mi-
sericordis Christi, założonego i prowadzonego od 1996 r. przez 
dr. Stefana Karwowskiego. W 110-osobowym chórze śpiewają 
obecnie również dzieci jego pierwszych członków.

VIA CARPATIA 
CORAZ BLIŻEJ
gospodarka I 6

Kolejny krok do poprawy infrastruktury transportowej w na-
szym województwie uczyniony! Podpisano umowę na opraco-
wanie planu odcinka Lubartów-Lublin przyszłej trasy S19. To 
element potężnego przedsięwzięcia, jakim jest budowa Via Car-
patia, szlaku łączącego północ i południe Europy. – Stopniowe 
porządkowanie i rozbudowa sieci połączeń w naszym woje-
wództwie przysłuży się wszystkim mieszkańcom, także tym 
mieszkającym w jego północnej części. Stawiamy na rozwój, 
chcemy, by potencjał naszego regionu był wreszcie odpowied-
nio wykorzystany. Via Carpatia jest z pewnością jedną z naj-
większych szans, jakie przed nami stoją. Nie zmarnujemy jej – 
mówi wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk.biała podlaska | 3

W CIĄGU 5 LAT 105 MLN
NA INWESTYCJE

W l. 2017 – 2021 

przeznaczymy na inwestycje 

– bez zaciągania kredytów 

– 105 mln zł. – mówi dla 

portalu bialapodlaska.pl 

prezydent Białej Podlaskiej 
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W rocznicę kodeńskiego zwycięstwa
W nocy z 22 na 23 stycznia 1863 r. powstańcy licznie uderzyli na 

rosyjskie garnizony. Bitwa o Kodeń była jednym z nielicznych 

sukcesów pierwszej nocy Powstania Styczniowego. Mieszkańcy, wśród 

których był wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk, uczcili 155 

rocznicę tego wydarzenia.
kodeń

W  styczniową noc 22 stycznia 1863 
r. 250-osobowy oddział powstańczy, 
składający się ze szlachty zaścianko-
wej z Tucznej i mieszczan kodeńskich, 
skoncentrował się w lesie „Borek” pod 
Kodniem, skąd wyruszył do bitwy ze 
stacjonującym w mieście garnizonem 
rosyjskim, liczącym 365 żołnierzy. 
Zwycięstwo Polaków, uzbrojonych 
w  kosy i  kilka zaledwie pistoletów, 
było miażdżące. Rosjanie stracili pię-
ciu zabitych, 15 rannych 50 żołnierzy 
wziętych do niewoli, pozostali ratowali 
się ucieczką. Powstańcy zdobyli tak po-
trzebną broń palną.
Tegoroczną uroczystość mieszkańcy 
Kodnia rozpoczęli od złożenia kwia-
tów na mogile poległych powstańców 
w lesie „Borek”, skąd przemaszerowali 
do Kodnia.
W kaplicy ojców oblatów przy sanktu-
arium Matki Boskiej Kodeńskiej, odbyła 
się msza św. w intencji poległych, którą 
odprawił proboszcz parafii św. Anny 
w Kodniu o. Damian Dybała (OMI).

– Obecny rok jest wyjątkowy, ponieważ 
dzięki przelanej krwi, w tym podczas 
Powstania Styczniowego, Polska stała 
się w 1918 r. niepodległa po 123 latach 
niewoli. Marszałek Piłsudski mówił, że 
również dzięki postawie powstańców 
styczniowych, dzięki ich wytrwałości 
i walce, która pozostała w pamięci na-
stępnych pokoleń i dała przykład walki, 
Polska stała się niezawisła i niepodle-

gła. Dlatego oddajemy cześć tym, któ-
rzy walczyli, zginęli czy musieli ruszyć 
na obcą ziemię, na wygnanie. Cześć 
i chwała bohaterom – powiedział wice-
wojewoda lubelski Robert Gmitruczuk.
Wicewojewoda oraz wójt gminy Kodeń 
Jerzy Troć złożyli kwiaty przy tablicy 
pamiątkowej, po czym nastąpił Apel 
Pamięci, część artystyczna oraz sym-
boliczne ognisko powstańcze.

Nagroda dla 
Czesława Sudewicza
Czesław Sudewicz, znany bialski lekarz 

i aktywny działacz ruchu pro-life odebrał 

w Krakowie Nagrodę im. Jerzego Ciesielskiego. 

Fundacja „Źródło” przyznaje ją osobom 

działającym na rzecz umacniania rodzin.
biała podlaska

– Nie ulega wątpliwości, że osoba dzisiej-
szego laureata dr Sudewicza dokładnie 
wpisuje się w to działanie na rzecz war-
tości, by budować lud i że ta działalność 
jest niełatwa i kosztuje. Czasem także 
wiąże się z pewnym prześladowaniem, 
ale owoce są zawsze wtedy, kiedy trwa się 
przy pewnych wartościach i daje się im 
osobisty stempel – powiedział w trakcie 
uroczystości abp Jędraszewski.
Laureat dziękując za nagrodę stwier-
dził, że jest ona dla niego cenniejsza niż 
wszystkie inne odznaczenia państwowe, 
bo otrzymuje ją od środowiska katolic-
kiego.
– W zawód lekarza, do jakiego zosta-
łem powołany, jest szczególnie wpisana 
służba człowiekowi cierpiącemu, po-
trzebującemu lekarstwa dla ciała i duszy, 
i chciałbym zawsze kroczyć drogą najlep-
szego lekarza – dodał Czesław Sudewicz.
Dr Sudewicz jest specjalistą chorób we-
wnętrznych i reumatologii. Pracował jako 
lekarz rejonowy, specjalista reumatolog, 
kierował Zespołem Wojewódzkich Przy-
chodni i Poradni Specjalistycznych. Był 
członkiem Zarządu Głównego Polskiego 
Towarzystwa Reumatologicznego. Obec-
nie jest na emeryturze, ale wciąż pracuje 
w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym 
bialskiego Wojewódzkiego Szpitala Spe-
cjalistycznego.

W stanie wojennym działał w Duszpa-
sterstwie Ludzi Pracy, współorganizo-
wał msze św. za Ojczyznę oraz Dni Kul-
tury Chrześcijańskiej. Był jednym z zało-
życieli „Solidarności” w służbie zdrowia 
w Terespolu, Małaszewiczach i Białej 
Podlaskiej. Jest honorowym członkiem 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej i Związku Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej, a od 2006 r. rycerzem Zakonu 
Rycerskiego Bożego Grobu w Jerozolimie 
i od 2012 r. Zakonu Rycerskiego Orderu 
Jasnogórskiej Bogarodzicy. Jest aktyw-
nym działaczem ruchu pro-life, orga-
nizatorem kursów i prelekcji w obronie 
życia od momentu poczęcia, ojcem pię-
ciorga dzieci i dziadkiem czternaściorga 
wnucząt.

Podlaskie 
znaki wiary
biała podlaska

Do połowy lutego w Galerii Lokomotywa 
na bialskim dworcu PKP obejrzeć można 
wystawę prac fotografi cznych i malar-
skich uczestników projektu „Znaki wiary 
na Podlasiu” zrealizowanego w ub. Roku 
przez Bialskie Centrum Kultury. To plon 
warsztatów fotografi cznych, malarskich 
i filmowych, podróży do miejsc kultu 
religijnego i rozmów ze społeczeństwem 
zamieszkującym tereny styku kulturo-
wego. Uczniowie bialskich szkół prezen-
tują w swoich pracach najciekawsze ich 
zdaniem miejsca i charakterystyczne ele-
menty kulturowe Południowego Podlasia.

Pielgrzymka 
do Włoch
południowe podlasie

W dn. 3–15 kwietnia odbędzie się piel-
grzymka do Włoch. W programie m.in.: 
Wenecja, Asyż, Rzym, Monte Cassino, 
Pompeje, Neapol, Capri,San Giovanni 
Rotondo, gdzie żył Ojciec Pio. Zgłoszenia 
przyjmuje i bliższych informacji udziela 
ks. Henryk Szustek, tel. 721 117 000.

„Żyję pozytywnie” 
biała podlaska

Przygotowanie młodego pokolenia do 
dorosłego życia to nie tylko wyposa-
żenie go w pakiet wiedzy i umiejętno-
ści. Koniecznym jest jeszcze wdrożenie 
młodzieży do odpowiedzialności za sie-
bie i drugiego człowieka oraz poznanie 
sztuki dokonywania właściwych wybo-
rów. 
„Żyję pozytywnie” to profilaktyczny 
projekt Stowarzyszenia Biała Pozy-
tywka, skierowany do młodzieży szkol-
nej, poświęcony przeciwdziałaniu uza-
leżnieniom: od alkoholu, narkotyków, 
papierosów i Internetu. 
– Pomysł ten tkwił we mnie od dawna, 
a teraz przyszedł czas na jego realiza-
cję. Jako uczennica uczestniczyłam 
w warsztatach profi laktycznych przeciw 
uzależnieniem, jakie organizowała dla 
młodzieży moja mama, nauczycielka. 
Dostrzegałam, że te działania mają sens. 
Patrząc na doświadczenia mojej Mamy, 
poprzez projekt „Żyję pozytywnie” sta-
ramy się podpowiedzieć młodzieży jak 
uniknąć błędów w życiu – mówi Renata 
Stefaniuk, prezes Białej Pozytywki.
Projekt ten został zrealizowany 19 stycz-
nia w I Liceum Ogólnokształcącego im. J. 
I. Kraszewskiego. Spotkanie z młodzieżą 
nie było typową pogadanką. Poprowa-
dził je Gabriel Fleszar w formie koncertu 
profi laktycznego pt. „Wolności oddać 
nie umiem”, przeplatanego wątkami ze 
swojego życia. Utwory związane z tema-

tyką uzależnień wykonał również bial-
ski artysta Janusza Maleńczuka. Ucznio-
wie poznali ponadto zasady „Pierwszej 
pomocy w zatruciach”, które zaprezen-
towali przedstawiciele Medycznego Stu-
dium Zawodowego w Białej Podlaskiej.
– Wiemy, że szkoły robią dużo na tym 
polu. Jednak jeżeli nasz projekt pomoże 
jednej osobie, to już warto. Po spotkaniu 
przeprowadziłam ankiety. Ich treść od-
powie na pytanie jak młodzież odebrała 
tego typu działanie? Czy taki program 
dociera do młodych ludzi? – podsumo-
wuje Renata Stefaniuk.

Jerzy Ciesielski (1929 – 1970) – Czcigodny Sługa Boży Kościoła Katolickiego, in-
żynier, działacz krakowskiego duszpasterstwa akademickiego, przyjaciel Karola 
Wojtyły, od 1997 r. Tygodnik Katolicki „Źródło” i Fundacja „Źródło” przyznają na-
grodę jego imienia osobom działającym na rzecz rodziny.

Czesław Sudewicz, laureat nagrody 

im. Jerzego Ciesielskiego

Mieszkańcy Kodnia uczcili uczestników zwycięskiej bitwy powstańczej

Gabriel Fleszar (w środku) 

zaprezentował koncert przeplatany 

opowieściami ze swojego życia
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na krótkona krótko

terespol

Już po raz dwudziesty trzeci odbędzie się 
w dn. 27 – 28 stycznia w Miejskim Domu 
Kultury (ul. Sienkiewicza 27) Festiwal 
Kolęd Wschodniosłowiańskich, w trak-
cie którego zaprezentuje się 27 chórów 
i zespołów z Polski, Białorusi i Ukrainy. 
Początek koncertów – od godz. 15.

Festiwal Kolęd

terespol

W niedzielę 28 stycznia rozpocznie się 
o godz. 12 w sali konferencyjnej biblio-
teki (ul. Wojska Polskiego 132) pod patro-
natem senatora Grzegorza Biereckiego 
III Otwarty Turniej Szachowy. Zapisy 
30 min, przed rozpoczęciem zawodów 
u sędziego głównego.

Turniej szachowy

biała podlaska

 W Centrum Integracji Społecznej Ca-
ritas (ul. Warszawska 15) można od 
poniedziałku do piątku w godz. 9 – 13 
nieodpłatnie rozliczyć PIT za 2017 r. – 
Z pomocy w rozliczeniu podatku może 
skorzystać każda osoba fi zyczna, która 
mieszka na terenie miasta i gminy Biała 
Podlaska. Wyjątek stanowią osoby, 
które chcą przy rozliczeniu PIT skorzy-
stać z ulgi za leki. Takich petentów kie-
rujemy bezpośrednio do urzędników US 
w Białej Podlaskiej – mówi Irena Pasz-
kiewicz. Kierownik Centrum.

Rozlicz PIT

105 MILIONÓW NA INWESTYCJE
Z końcem 2017 roku zakończył się etap podpisywania umów wstępnych dotyczących realizacji 

projektów unijnych, realizowanych w formule Strategicznych Inwestycji Terytorialnych. 

O środki z RPO Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 mogły starać się byłe miasta 

wojewódzkie: Biała Podlaska, Chełm i Zamość oraz  dodatkowo Puławy. – 29 grudnia 

podpisaliśmy z marszałkiem Sławomirem Sosnowskim stosowne dokumenty w tej sprawie. 

Przygotowanie tych projektów, ich wieloetapowa ocena i uzgodnienia trwały ponad 3 lata – 

mówi dla portalu bialapodlsaka.pl prezydent Dariusz Stefaniuk. 

biała podlaska

Bialapodlaska.pl: Jakie inwestycje po-
wstaną dzięki  ogromnym, pozyskanym 
przez miasto środkom? 
Dariusz Stefaniuk: Przygotowaliśmy 
pakiet ambitnych, połączonych ze 
sobą projektów, dotyczących wykorzy-
stania naszego potencjału gospodar-
czego, dziedzictwa kulturalnego i na-
turalnego, rozwoju przyjaznej środo-
wisku infrastruktury komunikacyjnej, 
a także rozwoju edukacji, rynku pracy 
i pomocy rodzinie. 
Który z projektów będzie najważniejszym 
dla przyszłości miasta? 
Priorytetem jest rozwój gospodarczy, 
dlatego najważniejszą inwestycją bę-
dzie uzbrojenie terenów na lotnisku 
i rozwój podstrefy Pomorskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej, gdzie z koń-
cem 2017 roku ulokował się już pierw-
szy inwestor. Chodzi o budowę drogi 
wewnętrznej z odwodnieniem i oświe-
tleniem oraz sieci ciepłowniczej, wodo-
ciągu i kanalizacji sanitarnej. Na ten cel 
zaplanowano prawie 10 mln zł, z czego 
7 mln zł pochodzi z funduszy unijnych. 
Kiedy rozpocznie się ta inwestycja? 
Środki unijne możemy przeznaczyć je-
dynie na przygotowanie terenów pod 
działalność małych i średnich firm. 
Obecnie naszą strefą interesują się 
także duże przedsiębiorstwa, zainte-
resowane budową centrum logistycz-
nego. Gdyby udało nam się pozyskać 
dużego inwestora, który ma własny po-
mysł na zagospodarowanie tego terenu, 
w naturalny sposób zmienimy nasze 
plany inwestycyjne. Dlatego czekamy 
na rozstrzygnięcie kolejnego przetargu 
na sprzedaż gruntów w strefi e, co na-
stąpi jeszcze w I kwartale tego roku. 
Kompleksowa modernizacja amfite-
atru to tylko wstęp do inwestycji w in-
frastrukturę kulturalną, na które miesz-
kańcy czekają od wielu lat? 
To prawda. Oprócz amfi teatru, grun-
townie wyremontujemy i doposażymy 

budynki Muzeum Południowego Pod-
lasia, przebudowany będzie układ 
drogowy na terenie parku i powstanie 
bardzo potrzebny parking. Eksponaty 
bialskiego muzeum zostaną zdigita-
lizowane i udostępnione w interne-
cie. Ofertę kulturalną miasta uzupełni 
kompleksowa modernizacja zabytko-
wej kordegardy – siedziby Galerii Pod-
laskiej a także obiektu Bialskiego Cen-
trum Kultury przy ul. Brzeskiej, przy 
którym powstanie nowa sala widowi-
skowa, gdzie znajdzie się miejsce na 
prawdziwy teatr. Do wymienionych in-
westycji wartych razem ponad 40 mln 
zł, Unia dołoży ponad 30 mln zł. 
Jakie zmiany czekają nas w ramach roz-
woju komunikacji miejskiej? 
Zakupionych zostanie kolejnych 5 no-
woczesnych autobusów oraz wybu-
dowanych 6 wiat przystankowych, 
6 zatok autobusowych wraz z infra-
strukturą, umożliwiającą dogodne ko-
rzystanie z przystanków również przez 
osoby niepełnosprawne. Zaplanowali-
śmy ponadto zakup 5 tablic informa-
cji pasażerskiej, podających m.in. czas 
oczekiwania i odjazdu autobusów. To 
wszystko dzięki projektowi pod na-
zwą „Budowa zintegrowanego systemu 
zrównoważonej mobilności na terenie 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Biała Podlaska”, którego wartość to 20 
mln zł, z 13 mln dofi nansowania unij-
nego. 
Dzięki temu projektowi powstaną także 
nowe ścieżki rowerowe… 
W ramach tego projektu oraz kolejnego 
pod nazwą „Wykorzystanie walorów 
przyrodniczych doliny Krzny do celów 
edukacyjnych i turystycznych” wybu-
dujemy prawie 30 km ścieżek rowero-
wych, które z już istniejącymi, stworzą 
spójny system dróg rowerowych w mie-
ście. 11 km tych ścieżek wybudujemy 
wzdłuż Krzny – od Porosiuk do miej-
skiego kąpieliska na rzece Klukówka. 
Oprócz tego, we współpracy z gminą, 
powstaną kolejne kilometry ścieżek, 

którymi dojedziemy do Cicibora, Ro-
skoszy i Hruda. 
Czyli to prawda, że mieszkańcy docze-
kają się wreszcie kąpieliska? 
Oczywiście. Planujemy taką atrakcję 
w  miejscu obecnych stawów, które 
zmienią się w miejsce rekreacji i edu-
kacji przyrodniczej. Cały projekt będzie 
kosztował ponad 14 mln, z czego ponad 
12 mln zł to dofi nansowanie UE. 
Wiele bialskich ulic doczekało się no-
wego, energooszczędnego oświetlenia. 
Czy projekt będzie kontynuowany? 
Wybudowaliśmy już oświetlenie na 
osiedlu Pieńki, ul. Warszawskiej i ul. 
Żeromskiego. Energooszczędne lampy 
pojawią się także na ul. Granicznej, 
ul. Mieszczańskiej i ul. Ziemiańskiej. 
Ostatnim działaniem będzie utworze-
nie miejskiego systemu pomiaru zanie-
czyszczenia powietrza i informowania 
mieszkańców. Koszt projektu dotyczą-
cego oświetlenia to 1,2 mln zł, w tym 
unijny wkład to 1 mln zł. 
W ub. roku ważnym tematem było pla-
nowanie rewitalizacji Białej Podlaskiej. 
Czy na ten cel również uda się pozyskać 
środki? 
Tak i to niemałe. 17,3 mln zł – w tym 
15 mln dofinansowania – chcemy 
przeznaczyć na remonty i  przebu-
dowę miejskich budynków na realiza-

cję usług społecznych oraz prowadze-
nie działalności gospodarczej. Zamie-
rzamy również zmodernizować układ 
drogowy pomiędzy ul. Łomaską i Si-
dorską, a także zainwestować w zieleń 
miejską i tzw. małą architekturę. 
Czy mieszkańcy mogą liczyć na kolejne 
projekty o charakterze społecznym? 
Blisko 2,5 mln zł, w tym 2,2 mln zł do-
fi nansowania, zostanie przeznaczone 
na utworzenie punktu konsultacyjno-
-doradczego z dostępem do specjali-
stów od spraw rodzinnych oraz kolejne 
działania w rozwój przedsiębiorczości, 
w tym wsparcie mieszkańców planują-
cych rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej. 
Czy budżet miasta udźwignie wymienione 
inwestycje? 
Realizację rozłożyliśmy na pięć lat 
(2017-2021). Dzięki temu nie będą one 
zbyt dużym obciążeniem dla budżetu 
miasta i  wykonamy je bez zaciąga-
nia kredytu. Przeciwnie, w tym czasie 
konsekwentnie będziemy obniżać za-
dłużenie miasta. Biała Podlaska istot-
nie wzmocni wiele swoich funkcji po-
nadlokalnych i w jeszcze lepszy sposób 
będzie służyć mieszkańcom, pełniąc 
rolę głównego ośrodka gospodarczego 
i kulturalnego północnej części woje-
wództwa lubelskiego.

biała podlaska

W czwartek 1 lutego o godz. 17 odbędzie 
się w Dziale Wiedzy o Regionie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (ul. Warszawska 12 
a) spotkanie z muzealnikiem Witalijem 
Biedrzyckim „Nieśwież rodowe gniazdo 
bialskich Radziwiłłów”.

Nieśwież 
i Radziwiłłowie

radzyń podlaski

Klasa pierwsza Technikum Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana 
Pawła II kształcąca uczniów w zawodzie 
technik ekonomista została „Klasą aka-
demicką SGH”. Umowa między szkołą 
a uczelnią przewiduje prowadzenie za-
jęć dydaktycznych dla młodzieży przez 
pracowników Szkoły Głównej Han-
dlowej. Uczniowie będą mieli ponadto 
możliwość udziału w ważnych wyda-
rzeniach i uroczystościach warszawskiej 
uczelni, a także korzystania z zasobów 
biblioteki SGH i współpracy ze Studenc-
kimi Kołami Naukowymi.

Klasa akademicka SGH

W latach 2017-2021 Biała Podlaska przeznaczy na inwestycje - bez zaciągania 

kredytu 105 mln zł
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Bakaliowe jabłka 
pod orzechową kołderką

Składniki:
 5 jabłek

 ok. 1 szklanki bakalii (żurawina kawałki 

daktyli, rozdrobnione śliwki kalifornijskiej i 

różne orzechy)

 5 łyżek miodu

 7 łyżek mąki pszennej

 ½ szklanki cukru

 100 g masła

 szczypta cynamonu na każde jabłko

 ½ szklanki zmielonych orzeszków ziem-

nych 

Wykonanie: 
Umyte jabłka osuszamy w papierowym ręcz-

niku, wydrążamy środki (uważając aby nie 

przebić się do samego dna) i przekładamy na 

wyłożoną papierem do pieczenia blaszkę. Do 

środka każdego jabłka wkładamy garstkę ba-

kalii i po jednej łyżce miodu. Teraz czas na 

przygotowanie pierzynki: mieszamy ze sobą 

Tekst i foto:  Małgorzata Tymoszuk 

Ten deser to kolejny argument i dowód na to, że jabłko nigdy nie będzie nudne. Poniższe proporcje dodatków 

dotyczą 5 jabłek średniej wielkości. 

Ronen Steinke

Fritz Bauer Auschwitz przed sądem

Fritz Bauer, człowiek który nie pozwolił Niemcom zapomnieć o prze-
szłości Pracując w wymiarze sprawiedliwości rodzącej się Niemieckiej 
Republiki Federalnej, prokurator Fritz Bauer starał się być głosem jej 
sumienia. Więzień obozów, zbiegły Żyd, który w 1949 r. powrócił do 
Niemiec, by objąć stanowisko prokuratora generalnego Hesji we Frank-
furcie nad Menem. 
Za jego sprawą zrehabilitowano uczestników zamachu na Hitlera z 20 
lipca 1944 r., a III Rzesza ofi cjalnie została uznana przez sąd za „pań-
stwo bezprawia”. To Bauer przekazał izraelskiemu Mosadowi trop, który 
doprowadził do porwania i osądzenia Adolfa Eichmanna. Ogromny był 
także jego wkład w przeprowadzony w latach 60. we Frankfurcie proces 
zbrodniarzy SS z KL Auschwitz-Birkenau.
Działając w powojennej, a więc pozornie sprzyjającej rzeczywistości, 
Fritz Bauer często natrafi ał na niechęć czy wręcz sprzeciw kolegów, ma-
jących nierzadko niejasną przeszłość uwikłaną w narodowy socjalizm. Również państwo niemieckie starało 
się unikać rozliczania z udziału w zbrodniach nazistowskich. Dlatego Bauer nie ufał jego organom. 

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki Ronena Ste-
inke p.t. „Fritz Bauer. Auschwitz przed sądem” należy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Kim z zawodu 
był Fritz Bauer?
a) prokuratorem
b) inżynierem?
Wyślij SMS pod numer 7248 o reści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na 
pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 26 stycznia do wtorku 30 stycznia, do godz. 15.59. 
Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

mąkę, zmielone orzechy, masło oraz cukier. Go-

tową kruszonką przykrywamy jabłka, posypu-

jemy odrobiną cynamonu i wstawiamy do piekarnika rozgrzanego do 170°C. Zapiekamy przez 35 – 40 minut.

HISTORIA KRESOWEJ RODZINY

biała podlaska

Komiks przedstawia dzieje małej wsi 
Dzieniewicze na Grodzieńszczyźnie. 
Tam dziadkowie Mieczysława Skali-
mowskiego, podobnie jak inni miesz-
kańcy, prowadzili spokojne życie 
– Ciężka praca w polu, zbieranie plo-
nów, pielęgnowanie tradycji i zwycza-
jów. Sielankę burzy wybuch II wojny 
światowej. Niemiecki okupant sieje 
terror i zmusza do niewolniczej pracy. 
Ludzie modlą się i usiłują przetrwać 
koszmar. Przychodzi rok 1945, drugie 
zniewolenie, a co gorsze granica na-
szego państwa uległa przesunięciu, 
a tym samym wieś znalazła się na te-
rytorium ZSRR. „Już jesteście wolni. 
Już nie musicie pracować dla Niem-
ców. Teraz będziecie dobrowolnie 
pracować na rzecz Sowieckiego So-
juza” – czytamy w komiksie.
Jakub Kaczan, dziadek Autora, podej-
muje męską decyzję i „ewakuuje się” 

z rodziną do Polski, osiada w jednej 
ze wsi obecnego województwa pod-
laskiego. 
– Książka ilustruje los rodzin kreso-
wych w czasach wojny i tuż po jej za-
kończeniu – mówi Mieczysław Ska-
limowski. 
Pomysł przypomnienia dziejów ta-
kich rodzin dojrzewał przez wiele 
lat. Narodził się podczas rozmów Au-
tora z Matką. Niestety. Ona odeszła… 
Kontynuacja komiksu została odło-
żona na dłuższy czas. O jego ukoń-
czenie upomnieli się najbliżsi, czyli 
dzieci Mieczysława Skolimowskiego. 
– Komiks dedykuję rodzinie oraz czy-
telnikom, którzy interesują się tą te-
matyką. Jestem ogromnie wdzięczny 
Sławkowi Zajączkowskiemu za po-
moc. Obecnie poszukuję wydawcy. 
Mam nadzieję, że „Dzieniewicze” 
doczekają się opublikowania – do-
daje rysownik. 

AP

Znany podlaski artysta Mieczysław 

Skalimowski przygotował kolejny komiks 

„Dzieniewicze”. To nazwa wsi, leżącej 49 

km od Białegostoku. Tyle, że po drugiej 

stronie granicy. Pracę poświęcił autor 

swojej już nieżyjącej Matce oraz ludziom, 

którym historia dyktowała los i gmatwała 

życiowe drogi.

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 w

ła
sn

e



piątek 26 stycznia

TTTVVPP 22TTTVVPPP 111 TTTVVV TTTRRWWWAAAMMM

5:15 Ukryta prawda (134) serial 
paradokumentalny

6:15 Szpital (240) serial paradokumentalny
7:10 Sąd rodzinny: Dziecięcy świat (173) 

serial fabularno-dokumentalny
8:10 Zaklinaczka duchów 4 (18) serial fantasy
9:05 Kryminalni: Śmierć w akademiku 

(6) serial kryminalny
10:10 Wszystkie twarze Grzegorza 

Damięckiego (7-ost.) program rozr.
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (515) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Duchy przeszłości (174) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (414) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (241) serial paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko 2 (22) 

serial obyczajowy
16:55 Zaklinaczka duchów 4 

(19) serial fantasy
17:55 Kryminalni: Strażacy (7) 

serial kryminalny
19:00 Ukryta prawda (516) serial 
20:00 Na ostrzu: Ogień i lód 

melodramat, Kanada/USA 2010
21:50 Na żywo dramat sensacyjny, USA 1995
23:40 Zabójcza broń (15) serial sensacyjny
0:40 Nie z tego świata 5 (18) serial fantasy
1:45 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu 2 (7) talk-show
4:30 Druga strona medalu (1/8) talk-show
5:00 Druga strona medalu (2) talk-show
5:30 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (606) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (294) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (295) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(111) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (598) serial 
12:00 Pielęgniarki (219) serial 
13:00 Trudne sprawy (412) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2618) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (658) serial 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (102) serial 

paradokumentalny
17:00 Gliniarze (90) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2619) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(470) serial komediowy
20:10 Sami swoi komedia, Polska 1967
21:55 Terminator: Ocalenie thriller 

SF, Niemcy/Wielka Brytania/
USA/Włochy 2009

0:30 Kraj bezprawia dramat 
obyczajowy, USA 2012

2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:45 Telezakupy
5:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
5:55 6:35 7:05 7:35 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:30 7:00 7:30 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Rodzinny ekspres magazyn poradnikowy
9:15 Ojciec Mateusz 15: Pałac 

(194) serial kryminalny
10:15 Dr Quinn 3 (11/29) serial obyczajowy
11:10 Zagadka Hotelu Grand 2 

(14/28) serial kryminalny
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Magazyn rolniczy: Rady na 

odpady magazyn poradnikowy
12:55 Natura w Jedynce: Wyjątkowe 

maluchy w świecie zwierząt: Rodzinne 
potyczki serial dokumentalny

14:00 Elif (182) serial obyczajowy
14:55 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
15:10 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie magazyn
15:45 Wiadomości
16:00 Pogoda
16:05 Komisarz Alex 5: Lista śmierci 

(53) serial kryminalny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Zakopanem kwalifi kacje
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 The Wall. Wygraj marzenia 

(18) teleturniej
21:25 Weekendowy hit Jedynki: Hrabia 

Monte Christo fi lm kostiumowy, 
Irlandia/Wielka Brytania/USA 2002

23:40 Porwanie thriller, USA 2015
1:20 Agent XXL 2 komedia, USA 2006
3:00 Notacje: Aleksander Szymański. Zapach 

spalonych ludzi cykl dokumentalny
3:15 Zakończenie programu

5:55 Rodzinka.pl: Kieszonkowe 
(3) serial komediowy

6:30 Podróże z historią: Jak powstały nasze 
nazwiska? (50) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (214) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Panorama
11:10 Barwy szczęścia (1789) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Konfrontacja 

(527) serial obyczajowy
12:45 Tylko z tobą (72/166) serial obyczajowy
13:40 Na sygnale: Mamy tylko siebie (128) 

serial fabularno-dokumentalny
14:10 Coś dla ciebie magazyn
14:40 Rodzinka.pl: Jak myśmy się 

postarzeli (213) serial komediowy
15:20 Tygrysy Europy: Żółte wyciszenie 

(9/18) serial komediowy
16:30 Koło fortuny (126) teleturniej
17:10 Meandry uczuć (36/101) 

serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl: Spółka rodzinna 

(10) serial komediowy
19:35 Barwy szczęścia (1789) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1790) 

serial obyczajowy
20:45 Igrzyska śmierci dramat SF, USA 2012
23:15 W pogoni za wolnością 

komediodramat, Kanada/USA 2007
0:50 The Good Doctor (7/13) 

serial obyczajowy
1:40 Akwarium, czyli samotność szpiega: 

Nabór (1/4) serial szpiegowski
2:40 Rani: Niewolnica (3/8) 

serial kostiumowy
3:45 Koło fortuny (46) teleturniej
4:25 Koło fortuny (47) teleturniej
4:55 DISCOPOLAND (4) cykl reportaży
5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Super Księga (22) serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:45 Duc in altum rozważania 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:10 Syria. Klasztor Mar Musa: 

Śladami św. Pawła
11:25 Głos Polski: Antoni Macierewicz
11:35 Generał Fieldorf «Nil» reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Niebieska jabłoń fi lm 

obyczajowy, Wenezuela 2012
14:00 Święty Paweł w Grecji fi lm dok.
14:40 Urugwaj reportaż
14:55 Słowo życia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze: Relacja 

Kościoła do świata
15:50 Ma się rozumieć: Wypis z katechezy
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament: Poronienie – 

potrzeba rozmowy i wsparcia w rodzinie
16:35 Świat na wyciągnięcie ręki. Wyprawa 

na kraniec (11) fi lm dok., Polska 2018
16:50 Młodzi Światu – Kazik fi lm dok., Polska
17:00 Świętość w codzienności – św. Joanna 

Beretta Molla fi lm dok., Włochy 2008
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
19:30 Latający dom (7) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Józef z Egiptu (36) serial religijny
22:45 Jasna Góra. Sanktuarium Narodu 

fi lm dokumentalny, Polska 2016

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Pruszcz Gdański, 

Kaskada Smaku (5) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku: Naleśniki z kozim 

serem i szynką (6) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Wszystkie twarze Grzegorza 

Damięckiego (7-ost.) 
program rozrywkowy

11:00 Ukryta prawda (535) serial 
paradokumentalny

12:00 Szkoła (277) serial paradokumentalny
13:00 19+ (175) serial paradokumentalny
13:30 19+ (176) serial paradokumentalny
14:00 Szpital (421) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Euforia, Ciągowice 
(6) program rozrywkowy

16:00 Szkoła (278) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (536) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (422) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:30 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:45 Raport smogowy – wiem, czym 

oddycham (74) cykl reportaży
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Harry Potter i Czara Ognia fi lm 

przygodowy, Wielka Brytania/USA 2005
23:20 Beowulf fi lm przygodowy, USA 2007
1:40 Życie bez wstydu (6) reality show
2:40 MasterChef (9) program rozrywkowy
4:05 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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Aby wziąć udział w konkursie i 
mieć szansę na wygranie jednej z 
dwóch pojedynczych wejściówek 
do Kina Merkury na fi lm „Gnomy 
rozrabiają” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
„Kim okazują się krasnale ogro-
dowe?”

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
a) hobbitami
b) legendarnymi strażnikami
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X, gdzie (po kropce) w 
miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 26 stycznia 

do niedzieli 28 stycznia do godz. 
23:59. Wygrywają dwie pierw-
sze osoby, które najszybciej pra-
widłowo odpowiedzą na pytanie 
postawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki na fi lm do zrealizo-
wania w środę 31 stycznia 2018 r.

Repertuar kinowy

biała podlaska

Kino Merkury

„Atak paniki” – Polska, kome-

dia/dramat: 26-28.01 godz. 

14:45

„Cudowny chłopak”, USA, dra-

mat: 26.01, 30-31.01 godz. 

18:45; 30.01 godz. 12:50, 01.02 

godz. 16:00

Konkurs książkowy Wydawnictwa Replika
rozwiązanie

W  konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Ewy 
i Bogumiła Liszewskich pt. „Viva 

la Polonia. Cudzoziemcy w Po-
wstaniu Styczniowym 1863”, 
wydana przez Replika, poprawna 
odpowiedź na pytanie: „W któ-
rym roku wybuchło Powstanie 
Styczniowe?” brzmi: a) „w 1863”. 

Najszybciej właściwej odpowie-
dzi udzielili Państwo: Ewa Szle-
szyńska i  Henryk Łukaszuk. 
Zwycięzcom gratulujemy i za-
praszamy do redakcji po odbiór 
nagrody. 

Hit w Kinie Gnomy rozrabiają
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Takich krasnali jeszcze nie poznaliście! Skrzaty ogrodowe, które oży-
wają, wszystkożerne rozrabiaki z innego wymiaru oraz dwójka dzie-
ciaków, od których zależą losy całego świata. Często to właśnie naj-
mniejsi stają się największymi bohaterami! Chloe przeprowadza się 
wraz z mamą do innego miasta. Wszystko jest dla niej nowe – dom, 
miasto, szkoła i znajomi. Stary budynek, w którym razem zamieszkają,  
wydaje się skrywać wiele tajemnic. Jedną z nich jest osobliwa kolekcja 
krasnali ogrodowych. Pewnego dnia małe fi gurki ożywają! Okazuje 
się, że skrzaty są tak naprawdę legendarnymi strażnikami, którzy od 
wieków bronią świata przed żarłocznymi istotami z innych wymia-
rów. Dzielna Chloe, wspólnie z nowopoznanym kolegą z sąsiedztwa 
o imieniu Liam, przyłączają się do akcji. Zwariowane krasnale wraz 
z dwójką dzieciaków będą musiały poradzić sobie z pozaziemskim 
zagrożeniem. Bohater tkwi w każdym z nas – trzeba go tylko obudzić.

Kanada, komedia/animowany: 

 26.01 godz. 13:00, 27-28.01 

godz. 11:00, 13:00, 29-31.01 

godz. 11:00, 15:00, 01.02 godz. 

14:15

„Gnomy rozrabiają” – dubbing, 

„Podatek od miłości”, Polska, 

komedia/romantyczny: 26-

31.01 godz. 16:45, 20:45, 01.02 

godz. 18:15

„Paddington 2” – dubbing, 

Francja, Wielka Brytania, fa-

milijny/komedia/przygodowy: 

29.01 godz. 9:00, 13:00, 01.02 

godz. 10:15

„Fernando” – dubbing, USA, 

animowany/familijny/kome-

dia: 30.01 godz. 9:00, 31.01 

godz. 9:15

„Coco” – dubbing, USA, ani-

mowany/familijny/przygo-

dowy: 31.01 godz. 13:00, 01.02 

godz. 12:15

Spotkania Filmowe: „Gra o 

wszystko”, USA, dramat: 01.02 

godz. 21:15
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niedziela 28 styczniasobota 27 stycznia

4:45 Galeria (104) serial obyczajowy
5:15 Klan (3248) telenowela
5:35 Klan (3249) telenowela
6:10 Słownik polsko@polski (375) talk-show
6:35 Pełnosprawni (237) magazyn 
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:40 Ziarno: Posługiwacze trędowatych 
9:15 Jak to działa?: Ciekawe urządzenia (152)
9:45 Sonda 2: Tkaniny (72) 
10:15 Zakochaj się w Polsce: Piotrków 

Trybunalski (57) magazyn
10:45 Na imię miał Franciszek 

(3/4) serial biografi czny
11:40 Sekrety mnichów: Wolność wywiad
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
13:00 BBC w Jedynce: Góry – życie ponad 

chmurami: Himalaje (2/3) fi lm dok.
14:05 Poldark. Wichry losu 2 

(5/10) serial historyczny
15:10 Halo, tu Pjongczang (11) cykl reportaży
15:25 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Zakopanem 1. seria
17:00 Teleexpress
17:15 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Zakopanem 2. seria
18:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Pogoda
20:15 Blondynka 6 (71) serial obyczajowy
21:10 Zakochana Jedynka: Smak miłości 

komedia romantyczna, USA 2016
22:50 Mandela: Droga do wolności dramat 

biografi czny, Wielka Brytania/RPA 2013
1:20 16 przecznic fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2006
3:10 Na imię miał Franciszek 

(3/4) serial biografi czny
3:55 Zakończenie programu

TVPP 2TTVPP 22TVPP 1TTVPP 11

5:40 Ukryta prawda (136) serial 
paradokumentalny

6:40 Mango 
telezakupy

8:50 Gotowe na wszystko 2 (21) 
serial obyczajowy

9:50 Gotowe na wszystko 2 (22) 
serial obyczajowy

10:50 Kryminalni: Śmierć w akademiku 
(6) serial kryminalny

11:50 Kryminalni: Strażacy (7) 
serial kryminalny

12:55 Uwolnić orkę fi lm familijny, 
Francja/USA 1993

15:15 Na ostrzu: Ogień i lód 
melodramat, Kanada/USA 2010

17:00 Miasto cienia fi lm 
przygodowy, USA 2008

19:00 Zabójcza broń (15) 
serial sensacyjny

20:00 Superseans: Suma 
wszystkich strachów thriller, 
Niemcy/USA 2002

22:35 Zabójcza broń (16) 
serial sensacyjny

23:35 Monachium dramat 
polityczny, USA 2005

2:55 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:35 My3 (24) program dla dzieci
8:05 Jeźdźcy smoków (4) serial animowany
8:35 Jeźdźcy smoków na końcu świata 

(45) serial animowany
9:05 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (46) serial animowany
9:35 Mrówka Z fi lm 

animowany, USA 1998
11:25 Artur i Minimki 3. Dwa światy 

fi lm przygodowy, Francja 2010
13:35 Skubani fi lm 

animowany, USA 2013
15:35 Ojciec panny młodej 2 

komedia, USA 1995
17:50 Nasz nowy dom (90) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie
20:00 23. Festiwal kabaretów w 

Koszalinie – Bananowa Republika 
program rozrywkowy

23:40 Złodziejski kodeks thriller, 
Niemcy/USA 2009

1:55 Hancock fi lm 
sensacyjny, USA 2008

3:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 Słowo na niedzielę
6:05 Zaufaj mi, jestem lekarzem (8/12) 

telenowela dokumentalna
7:05 M jak miłość (1345) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:20 Barwy szczęścia (1789) serial obyczajowy
9:50 Barwy szczęścia (1790) serial obyczajowy
10:30 Rodzinne oglądanie: Zwierzęce 

superzmysły: Słuch (2/3) fi lm dok.
11:25 Makłowicz w podróży: Islandia – 

Rejkiawik magazyn kulinarny
12:00 Gwiazdy w południe: Shenandoah 

western, USA 1965
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Koło fortuny (128) teleturniej
15:20 Na dobre i na złe: Ślepy upór 

(692) serial obyczajowy
16:20 The Voice Kids. Przesłuchania w 

ciemno: Warmia i Mazury (9) widowisko
17:05 The Voice Kids. Przesłuchania w 

ciemno: Warszawa (10) widowisko
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:55 Na sygnale: Anioł i diabeł (173) 

serial fabularno-dokumentalny
19:25 Rodzinka.pl (221) serial komediowy
20:05 Stan gry dramat kryminalny, 

Francja/Wielka Brytania/USA 2009
22:25 Kino bez granic: Znam kogoś, 

kto cię szuka dramat obyczajowy, 
Francja/Polska 2015

0:00 Genocyd. Tryptyk o kanonie 
nadziei koncert

1:00 W pogoni za wolnością 
komediodramat, Kanada/USA 2007

2:45 Shenandoah western, USA 1965
4:40 Koło fortuny (49) teleturniej
5:15 Koło fortuny (50) teleturniej
5:50 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia
8:05 Polski punkt widzenia
8:25 Święty na każdy dzień
8:30 Z Parlamentu Europejskiego
9:00 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mieczysław Ryba
9:10 Spotkanie z Magdą Buczek
9:15 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:35 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:40 Śladami apostoła Pawła (6) serial dok.
11:40 Aktywna zima (4) program edukacyjny
12:00 Anioł Pański z Ojcem 

Świętym Franciszkiem
12:20 Wieś – to też Polska
13:30 Papież Polak do rodaków – 07.06.1999. 

Przemówienie Jana Pawła II podczas 
Nabożeństwa Czerwcowego w Toruniu

14:00 Jestem Gabriel fi lm obycz., USA 2011
15:35 Mówią, że po okropnościach Auschwitz 

nie można już wierzyć w Boga
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Zerwany kłos fi lm 

biografi czny, Polska 2016
18:35 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja
19:30 Brat Ogień: Maciej, Rufi o i 

Klara (21) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Samson i Dalila (11) serial religijny
22:20 Święty na każdy dzień
22:30 Vatican Magazine
23:00 Jak my to widzimy – z 

daleka widać lepiej
23:30 Z Benedyktem XVI rok po roku: 

Rok 2012 (8) serial dokumentalny

5:15 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Domowe rewolucje 2 (4) 

program rozrywkowy
12:00 Co za tydzień
12:35 Drzewo marzeń (6) 

reality show
13:35 Piorun fi lm 

animowany, USA 2008
15:40 Harry Potter i Czara Ognia 

fi lm przygodowy, Wielka 
Brytania/USA 2005

19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:40 Raport smogowy – wiem, czym 

oddycham (76) cykl reportaży
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Zmierzch fi lm 

fantasy, USA 2008
22:40 Fatum horror, 

USA 2005
0:50 MasterChef (10) 

program rozrywkowy
2:20 MasterChef (11) 

program rozrywkowy
3:50 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:10 Nic straconego programy powtórkowe
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5:40 Ukryta prawda (135) serial 
paradokumentalny

6:40 Mango telezakupy
8:50 Gotowe na wszystko 2 (18) 

serial obyczajowy
9:45 Gotowe na wszystko 2 (19) 

serial obyczajowy
10:45 Gotowe na wszystko 2 (20) 

serial obyczajowy
11:40 Kryminalni: Klub (3) serial kryminalny
12:40 Kryminalni: Jubiler (4) 

serial kryminalny
13:45 Kryminalni: Bagno (5) 

serial kryminalny
14:50 Tomcio grubasek komedia, USA 1995
16:55 Śnięty Mikołaj komedia, USA 1994
19:00 Komediowa sobota: Kiedy anioły 

śpiewają fi lm familijny, USA 2013
20:50 Honey fi lm obyczajowy, USA 2003
22:50 Paranoja thriller, Francja/

USA/Indie 2013
1:05 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:20 Druga strona medalu: Krzysztof 

Krauze (3) talk-show
3:50 Druga strona medalu: Karol 

Bielecki (4) talk-show
4:20 Druga strona medalu (5) talk-show
4:50 Druga strona medalu (6) talk-show
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 My3 (23) program dla dzieci
8:15 Jeźdźcy smoków (3) serial animowany
8:45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (43) serial animowany
9:15 Jeźdźcy smoków na końcu świata 

(44) serial animowany
9:45 Przygody Kota w Butach (35) serial 
10:15 Ewa gotuje (288) magazyn kulinarny
10:50 Król Artur fi lm przygodowy, Irlandia/

Wielka Brytania/USA 2004
13:45 Sami swoi komedia, Polska 1967
15:20 Świętokrzyska Gala 

Kabaretowa 2017 widowisko
17:45 Chłopaki do wzięcia (137) 

serial dokumentalny
18:20 Chłopaki do wzięcia (138) 

serial dokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(471) serial komediowy
20:10 Skubani fi lm animowany, USA 2013
22:00 Magic Mike komediodramat, USA 2012
0:20 Egzorcyzmy Molly Hartley 

horror, USA 2015
2:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:20 Galeria (103) serial obyczajowy
4:40 Klan (3246) telenowela
5:05 Klan (3247) telenowela
5:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:05 Sprawa dla reportera 
7:00 Naszaarmia.pl magazyn
7:30 Rok w ogrodzie (677) magazyn
7:50 Rok w ogrodzie extra magazyn
8:45 Córka kapitana (4-ost.) 

serial kostiumowy
9:50 Korona królów (14) telenowela hist.
10:20 Korona królów (15) telenowela hist.
10:55 Korona królów (16) telenowela hist.
11:25 Korona królów (17) telenowela hist.
12:00 Studio Raban magazyn dla młodzieży
12:35 Fascynujący świat: Sekrety 

budapesztańskich jaskiń fi lm dok., 
Bośnia i Herceg./Sudan/Chorwacja/
Węgry/Gruzja/USA/Peru/Meksyk 2017

13:35 Okrasa łamie przepisy
14:15 Dama w czarnym welonie (8/12) serial 
15:15 Biało-Czerwoni magazyn piłkarski
15:30 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Zakopanem 1. 
seria konkursu drużynowego

17:00 Teleexpress
17:15 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Zakopanem 2. 
seria konkursu drużynowego

18:25 Opole na bis program muzyczny
18:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Pogoda
20:15 Hit na sobotę: 16 przecznic fi lm 

sensacyjny, Niemcy/USA 2006
22:05 Agent XXL 2 komedia, USA 2006
23:50 Hrabia Monte Christo fi lm kostiumowy, 

Irlandia/Wielka Brytania/USA 2002
2:10 Dama w czarnym welonie (8/12) serial
3:10 Życie za życie. Maksymilian Kolbe fi lm 

biografi czny, Niemcy/Polska 1990
4:40 Zakończenie programu

6:05 Mgławica Oriona fi lm 
dokumentalny, Japonia 2013

7:05 M jak miłość (1344) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Lajk! magazyn kulturalny
11:15 Ukryte skarby: Stanisław Stadnicki, 

Błękitna Dama i fawerole, czyli tajemnice 
zamku w Łańcucie cykl reportaży

11:45 Barwy szczęścia (1786) serial 
12:20 Barwy szczęścia (1787) serial 
12:50 Barwy szczęścia (1788) serial 
13:20 Było... nie minęło – EXTRA (3) 
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Koło fortuny (127) teleturniej
15:15 Rodzinka.pl: Muszę rozgrzać 

Achillesa (214) serial komediowy
15:50 Pierwsza randka 2 (8) reality show
16:50 Na dobre i na złe: Powiedz 

prawdę (691) serial obyczajowy
17:45 Słowo na niedzielę: Ponieść 

śmierć, ponieść życie
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice Kids. Przesłuchania w 

ciemno: Warmia i Mazury (9) widowisko
21:15 The Voice Kids. Przesłuchania w 

ciemno: Warszawa (10) widowisko
22:20 Sztuka zbrodni: Śmierć uwodziciela. 

Część 1 (3/6) serial kryminalny
23:25 Rani: Niewolnica (3/8) 

serial kostiumowy
0:30 Stan gry dramat kryminalny, Francja/

Wielka Brytania/USA 2009
2:45 Igrzyska śmierci dramat SF, USA 2012
5:10 Koło fortuny (48) teleturniej
5:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny VI rok
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia
11:00 Kropelka radości
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
12:50 Mówią, że po okropnościach Auschwitz 

nie można już wierzyć w Boga
13:20 Siódmy sakrament
13:45 Ocalić od zapomnienia cykl felietonów
14:00 Józef z Egiptu (36) serial religijny
14:45 Piloci. Biało-Czerwoni z Dęblina 

fi lm dokumentalny, Polska 2009
15:30 Wierzę w Boga program religijny
15:45 Ochotnik do Auschwitz reportaż
16:00 Informacje dnia
16:10 Próba wiary: Święty Juda Tadeusz 

(2) serial dokumentalny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mieczysław Ryba
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Jestem Gabriel fi lm 

obyczajowy, USA 2011
23:35 Dusza tunezyjska fi lm dok., Polska 2011

5:15 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
7:50 Spotkanie ze smakiem 
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2616) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2617) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2618) serial obyczajowy
12:25 Na Wspólnej (2619) serial obyczajowy
12:45 Domowe rewolucje 2 (3) 
13:40 Azja Express (10) reality show
15:10 Gwiezdne wojny: Część 6 – 

Powrót Jedi fi lm SF, USA 1983
17:55 Tu się gotuje! (9-ost.) magazyn kulin.
18:00 Kuchenne rewolucje (1/14) 

program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:40 Raport smogowy – wiem, czym 

oddycham (75) cykl reportaży
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Och, życie! komediodramat, USA 2010
22:25 Prosto w serce komedia 

romantyczna, USA 2007
0:40 Śmierć się śmieje horror, USA 2008
2:25 Kuba Wojewódzki: talk-show
3:25 Uwaga! magazyn reporterów
3:45 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Nic straconego programy powtórkowe
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5:40 W-11 – Wydział Śledczy: Gangsterzy 
(1180) serial fabularno-dokumentalny

6:25 Szpital (242) serial paradokumentalny
7:20 Sąd rodzinny: Nie dotkniesz jej więcej 

(175) serial fabularno-dokumentalny
8:20 Zaklinaczka duchów 4 (20) serial fantasy
9:15 Kryminalni: Śmierć za śmierć 

(8) serial kryminalny
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (517) serial 
12:55 Sąd rodzinny: Szach mat (176) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (416) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (243) serial paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko 2 (24-

ost.) serial obyczajowy
16:55 Zaklinaczka duchów 4 (21) serial
17:55 Kryminalni: Gdzie jest Maciek? (9) serial 
19:00 Ukryta prawda (518) serial 
20:00 Kongo fi lm przygodowy, USA 1995
22:20 Kino oldschool: Brudny Harry 

fi lm sensacyjny, USA 1971
0:30 Z archiwum X 10 (2) serial SF
1:35 «Podatek od miłości» – kulisy fi lmu
2:00 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Druga strona medalu (3) talk-show
4:45 Druga strona medalu (4) talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (608) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (298) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (299) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(113) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (600) serial 
12:00 Pielęgniarki (221) serial 
13:00 Trudne sprawy (414) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2620) serial 
14:45 Dlaczego ja? (660) serial 
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (104) serial 
17:00 Gliniarze (92) serial 
18:00 Pierwsza miłość (2621) serial 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (473) serial 
20:10 Kapitan Phillips dramat 

biografi czny, USA 2013
23:00 Zasady walki 2 – Zdrada 

thriller, Kanada 2008
1:10 Wykiwać klawisza komedia 

obyczajowa, USA 2005
3:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
5:55 6:35 7:05 7:35 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:30 7:00 7:30 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Sonda 2: Tkaniny (72) 
9:15 The Wall. Wygraj marzenia (18) 
10:15 Dr Quinn 3 (13/29) serial obyczajowy
11:10 Zagadka Hotelu Grand 2 (16/28) serial 
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 To się opłaca: Przetwórstwo i marketing 
12:55 Natura w Jedynce: Wyjątkowe 

maluchy w świecie zwierząt: Przetrwać 
w Amazonii serial dokumentalny

14:00 Elif (184) serial obyczajowy
14:55 Program rozrywkowy
15:10 Obserwator (213) cykl reportaży
15:45 Wiadomości
16:05 Komisarz Alex 5 (55) serial kryminalny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (3251) telenowela
18:30 Korona królów (19) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 S.W.A.T. – jednostka specjalna (10/13)
21:15 Sekundy, które zmieniły życie (5) 
21:35 Magazyn śledczy Anity Gargas (59) 
22:10 Weterani. Wyrwani śmierci (4) serial
22:35 Uwięzione (5/16) serial kryminalny
23:35 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(12-ost.) serial religijny
0:30 Bilet na Księżyc fi lm 

obyczajowy, Polska 2013
2:40 Życie jako śmiertelna choroba 

przenoszona drogą płciową dramat 
obyczajowy, Polska 2000

4:20 Notacje: Andrzej Korzyński. Tajemnice 
sztuki cykl dokumentalny

6:05 Rodzinka.pl: Dziewczyna Tomka 
(5) serial komediowy

6:35 20-lecie Redakcji Ekumenicznej 
TVP reportaż

7:05 M jak miłość (216) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Panorama
11:15 Barwy szczęścia (1791) serial obyczajowy
11:50 Na dobre i na złe: Nowy początek 

(529) serial obyczajowy
12:50 Tylko z tobą (74/166) serial obyczajowy
13:50 Na sygnale: Do usług (130) serial 

fabularno-dokumentalny
14:25 O mnie się nie martw 6 

(12/13) serial komediowy
15:20 Kulisy serialu «Barwy szczęścia» 

(22) cykl felietonów
15:30 M jak miłość (1346) serial obyczajowy
16:30 Koło fortuny (130) teleturniej
17:10 Meandry uczuć (38/101) serial 
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl: Walka z nałogami 

(12) serial komediowy
19:35 Barwy szczęścia (1791) serial 
20:05 Barwy szczęścia (1792) serial 
20:50 M jak miłość (1347) serial obyczajowy
21:45 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Stella fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
0:05 Kryminalne zagadki Las Vegas 

14 (5/22) serial kryminalny
0:55 Pierwsza randka 2 (9) reality show
1:55 Midnight Sun (1/8) serial kryminalny
3:05 Midnight Sun (2/8) serial kryminalny
4:10 Magazyn Ekspresu Reporterów
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:35 Słowo życia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Papież Polak do rodaków – 07.06.1999
9:40 Ks. Bronisław Markiewicz – wielki 

wychowawca młodzieży fi lm dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna
11:45 Młodzi światu: Kasia K serial dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Oratorium o Bronisławie Markiewiczu
13:45 Trzy wyspy – trzy światy fi lm dok.
14:00 Mojżesz – 10 przykazań (58) serial 
14:50 Święta Teresa z Lisieux fi lm 

dokumentalny, Włochy 2006
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Jestem mamą magazyn poradnikowy
16:30 Kalejdoskop młodych
16:50 Express studencki
17:00 Przypowieści Jezusa: Dobry 

Samarytanin (1) serial fabularno-dok.
17:10 Prosto o gospodarce
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Każdy maluch to potrafi 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Ostatni gram odwagi fi lm 

obyczajowy, USA 2012
23:35 Drogą ks. Bosco fi lm dok., Polska 2012

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje (6) program rozr.
7:50 Doradca smaku (11) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Ukryta prawda (537) serial 
12:00 Szkoła (279) serial paradokumentalny
13:00 19+ (179) serial paradokumentalny
13:30 19+ (180) serial paradokumentalny
14:00 Szpital (423) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje (8) program rozr.
16:00 Szkoła (280) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (538) serial 
18:00 Szpital (424) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:40 Pogoda
19:45 Raport smogowy – wiem, czym 

oddycham (78) cykl reportaży
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (14) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2621) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (53) teleturniej
21:35 Zabójcza broń 4 fi lm sens., USA 1998
0:10 Superwizjer magazyn reporterów
0:45 Kuba Wojewódzki: talk-show
1:45 Mroczne zagadki Los Angeles 3 (19) serial
2:45 Revolution 2 (14) serial SF
3:45 Moc magii interaktywny program rozr.
5:05 Nic straconego programy powtórkowe
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5:25 Ukryta prawda (137) serial 
6:25 Szpital (241) serial paradokumentalny
7:20 Sąd rodzinny: Duchy przeszłości (174) 

serial fabularno-dokumentalny
8:20 Zaklinaczka duchów 4 (19) serial fantasy
9:15 Kryminalni: Strażacy (7) 

serial kryminalny
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (516) serial 
12:55 Sąd rodzinny: Nie dotkniesz jej więcej 

(175) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (415) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (242) serial paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko 2 (23) 

serial obyczajowy
16:55 Zaklinaczka duchów 4 

(20) serial fantasy
17:55 Kryminalni: Śmierć za śmierć 

(8) serial kryminalny
19:00 Ukryta prawda (517) serial 
20:00 Wielbicielka thriller, USA 2002
21:50 Nie z tego świata 5 (19) serial fantasy
22:50 Siedem thriller, USA 1995
1:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Druga strona medalu (8-ost.) talk-show
4:15 Druga strona medalu (1/8) talk-show
4:45 Druga strona medalu (2) talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (607) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (296) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (297) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(112) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (599) serial 
12:00 Pielęgniarki (220) serial 
13:00 Trudne sprawy (413) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2619) serial
14:45 Dlaczego ja? (659) serial 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (103) serial 
17:00 Gliniarze (91) serial
18:00 Pierwsza miłość (2620) serial 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (472) serial 
20:05 Megahit: Hancock fi lm 

sensacyjny, USA 2008
22:00 13 thriller, USA 2010
0:20 Kapitan Phillips dramat 

biografi czny, USA 2013
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
5:55 6:35 7:05 7:35 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:30 7:00 7:30 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:35 Łap start-up (7) magazyn ekonomiczny
8:50 Łap start-up (8) magazyn ekonomiczny
9:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
10:15 Dr Quinn 3 (12/29) serial obyczajowy
11:10 Zagadka Hotelu Grand 2 (15/28) serial 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 To się opłaca: LEADER – Lokalne 

Grupy Działania magazyn
12:55 BBC w Jedynce: Góry – życie ponad 

chmurami: Himalaje (2/3) fi lm dok.
14:00 Elif (183) serial obyczajowy
14:55 Program rozrywkowy
15:10 Obserwator (212) cykl reportaży
15:45 Wiadomości
15:55 Pogoda
16:00 Komisarz Alex 5 (54) serial kryminalny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (3250) telenowela
18:30 Korona królów (18) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Teatr Telewizji: Mock sztuka na 

podstawie powieści Marka Krajewskiego
22:05 Bilet na Księżyc fi lm 

obyczajowy, Polska 2013
0:15 Smak miłości komedia rom., USA 2016
1:55 Mandela: Droga do wolności dramat 

biografi czny, Wielka Brytania/RPA 2013
4:25 Notacje: Prof. Marek Kwiatkowski. Z 

pasją przez życie cykl dokumentalny
4:35 Zakończenie programu

6:05 Rodzinka.pl: Siła argumentu, 
argument siły (4) serial komediowy

6:40 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (215) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Panorama
11:10 Barwy szczęścia (1790) serial
11:45 Na dobre i na złe: W otwarte 

karty (528) serial obyczajowy
12:45 Tylko z tobą (73/166) serial obyczajowy
13:45 Na sygnale: Polskie wakacje (129) 

serial fabularno-dokumentalny
14:20 O mnie się nie martw 6 (11/13) serial 
15:20 Tygrysy Europy: Serce nie sługa 

(10/18) serial komediowy
16:30 Koło fortuny (129) teleturniej
17:10 Meandry uczuć (37/101) serial 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Kulisy serialu «Barwy szczęścia» 

(22) cykl felietonów
18:55 Rodzinka.pl: Nienormalnie normalna 

rodzina (11) serial komediowy
19:35 Barwy szczęścia (1790) serial 
20:05 Barwy szczęścia (1791) serial
20:40 Kulisy serialu «Barwy szczęścia» (22) 
20:50 M jak miłość (1346) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:55 Midnight Sun (1/8) serial kryminalny
23:00 Midnight Sun (2/8) serial kryminalny
0:10 Czy świat oszalał?: Czy czeka nas 

koniec? fi lm dokumentalny, USA 2016
1:55 Pod wspólnym niebem: Podgląd 

(4/12) serial komediowy
2:40 Znam kogoś, kto cię szuka dramat 

obyczajowy, Francja/Polska 2015
4:10 Czy czeka nas koniec? fi lm 

dokumentalny, USA 2016
5:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska
9:25 Słowo życia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Zerwany kłos fi lm 

biografi czny, Polska 2016
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Wydarzenia Zielonogórskie 1960 r. 

Bitwa o Dom Katolicki fi lm dok.
13:20 Koncert życzeń
14:10 W imię miłości dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/USA 2013
15:40 Aktywna zima program edukacyjny
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 180 lat na zdrowie fi lm dok.y, Polska
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Jay Jay i 

cudowne książki (3) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. zw. n. 

med. Krzysztof Bielecki
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa
22:10 Mojżesz – 10 przykazań 

(58) serial kostiumowy
23:00 Kolumbia – świadectwo dla świata 

fi lm dokumentalny, Polska 2010
23:50 Lusaka Bauleni fi lm dok., Polska 2010

5:40 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:25 Nowa Maja w ogrodzie (15) magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Tu się gotuje! (9-ost.) magazyn
11:00 Ukryta prawda (536) serial 
12:00 Szkoła (278) serial paradokumentalny
13:00 19+ (177) serial paradokumentalny
13:30 19+ (178) serial paradokumentalny
14:00 Szpital (422) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje (7) program rozr.
16:00 Szkoła (279) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (537) serial 
18:00 Szpital (423) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Raport smogowy – wiem, czym 

oddycham (77) cykl reportaży
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (11) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2620) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (52) teleturniej
21:30 Życie bez wstydu (7/12) reality show
22:30 Projekt Lady (8) reality show
23:35 Zmierzch fi lm fantasy, USA 2008
2:05 Co za tydzień
2:40 The Following 2 (10) serial kryminalny
3:40 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:00 Nic straconego programy powtórkowe
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czwartek 1 lutego

5:20 Ukryta prawda (139) serial 
paradokumentalny

6:15 Szpital (244) serial paradokumentalny
7:15 Sąd rodzinny: Bez skrupułów (177) 

serial fabularno-dokumentalny
8:10 Zaklinaczka duchów 4 (22) serial fantasy
9:10 Kryminalni: Sponsor (10) 

serial kryminalny
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (519) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: To moje życie (178) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (418) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (245) serial 

paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko 3 (2) 

serial obyczajowy
16:55 Zaklinaczka duchów 4 (23-

ost.) serial fantasy
17:55 Kryminalni: Towar (11/13) 

serial kryminalny
19:00 Ukryta prawda (520) serial 

paradokumentalny
20:00 Komediowy czwartek: Niewiarygodny 

Burt Wonderstone komedia, USA 2013
22:10 Z archiwum X 10 (3/6) serial SF
23:10 Kongo fi lm 

przygodowy, USA 1995
1:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu (8-ost.) talk-show
4:10 Druga strona medalu (1/8) talk-show
4:40 Druga strona medalu (2) talk-show
5:10 Zakończenie programu 

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (610) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (302) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (303) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(115) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (602) serial 
12:00 Pielęgniarki (223) serial 
13:00 Trudne sprawy (416) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (2622) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (662) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (106) serial 

paradokumentalny
17:00 Gliniarze (94) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2623) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(475) serial komediowy
20:05 Diabeł ubiera się u Prady 

komediodramat, USA 2006
22:35 Zła kobieta komedia, USA 2011
0:20 Fighter dramat biografi czny, USA 2010
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:45 Telezakupy
5:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
5:55 6:35 7:05 7:35 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:30 7:00 7:30 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Magazyn śledczy Anity Gargas magazyn
9:20 Blondynka 6 (71) serial obyczajowy
10:10 Dr Quinn 3 (15/29) serial obyczajowy
11:05 Zagadka Hotelu Grand 2 (18) serial 
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Magazyn rolniczy: Rozwój 

geotermii i geotermiki w Polsce 
13:00 Natura w Jedynce: Wyjątkowe 

maluchy w świecie zwierząt: Wojownicy 
z Australii serial dokumentalny

14:00 Elif (186) serial obyczajowy
15:10 Obserwator (215) cykl reportaży
15:45 Wiadomości
15:55 Pogoda
16:05 Komisarz Alex 5 (57) serial kryminalny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (3253) telenowela
18:30 Korona królów (21) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Ojciec Mateusz 15: Medium 

(195) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Warto rozmawiać talk-show
23:25 Pola Negri. Życie gwiazdy fi lm 

dokumentalny, USA 2016
0:35 S.W.A.T. – jednostka specjalna 

(10/13) serial sensacyjny
1:30 Uwięzione (5/16) serial kryminalny
2:30 Tajemnica twierdzy szyfrów 

(5/13) serial wojenny
3:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
4:25 Notacje: Władysław Filar. Zostawiliśmy 

wszystko na Wołyniu cykl dokumentalny
4:40 Zakończenie programu

6:00 Rodzinka.pl: Jedna kobieta, czterech 
facetów (7) serial komediowy

6:30 Afryka od kuchni: Najlepsze podróże 
(13-ost.) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (218) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Panorama
11:10 Barwy szczęścia (1793) 

serial obyczajowy
11:45 Na dobre i na złe: Pocałunek na 

dobranoc (531) serial obyczajowy
12:45 Tylko z tobą (76/166) 

serial obyczajowy
13:40 Na sygnale: Cała prawda (132) 

serial fabularno-dokumentalny
14:20 O mnie się nie martw 7 

(1/13) serial komediowy
15:25 Na dobre i na złe (693) 

serial obyczajowy
16:30 Koło fortuny (132) teleturniej
17:10 Meandry uczuć (40/101) 

serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl: Marzenia Kacperka 

(14) serial komediowy
19:40 Barwy szczęścia (1793) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1794) 

serial obyczajowy
20:40 Kabaret: Wszystkiego zabawnego: 

Mikołaj (1) program rozrywkowy
21:05 The Good Doctor (8/13) 

serial obyczajowy
21:55 Dzień ojca 

komedia, USA 1997
23:45 Urodzeni romantycy komedia 

romantyczna, Wielka Brytania 2000
1:30 Marley i ja 

komedia, USA 2008
3:35 Art Noc: Andrzej Korzyński – 

muzyka fi lmowa (2) koncert
4:25 Zakończenie programu

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Brzeziny, Pizzeria 

Kwadrans (8) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku: Zupa z porów i bobu 

z grzankami (23) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Ukryta prawda (539) serial 
12:00 Szkoła (281) serial paradokumentalny
13:00 19+ (183) serial paradokumentalny
13:30 19+ (184) serial paradokumentalny
14:00 Szpital (425) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje: Paradis, 

Puck (10) program rozrywkowy
16:00 Szkoła (282) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (540) serial 
18:00 Szpital (426) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport (7320) magazyn sportowy
19:40 Pogoda (7317)
19:45 Raport smogowy – wiem, czym 

oddycham (80) cykl reportaży
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (12) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2623) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (55) teleturniej
21:30 Kuchenne rewolucje: Biała Podlaska, 

Pizzeria Solare (2) program rozrywkowy
22:30 Testosteron 

komedia, Polska 2007
1:00 «Podatek od miłości» – kulisy fi lmu
1:25 Książę w Nowym Jorku 

komedia, USA 1988
3:50 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Nic straconego programy powtórkowe
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5:25 Ukryta prawda (138) serial 
paradokumentalny

6:25 Szpital (243) serial 
paradokumentalny

7:20 Sąd rodzinny: Szach mat (176) 
serial fabularno-dokumentalny

8:20 Zaklinaczka duchów 4 (21) serial fantasy
9:15 Kryminalni: Gdzie jest Maciek? 

(9) serial kryminalny
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (518) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Bez skrupułów (177) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (417) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (244) serial 

paradokumentalny
15:55 Gotowe na wszystko 3 

(1/23) serial obyczajowy
16:55 Zaklinaczka duchów 4 

(22) serial fantasy
17:55 Kryminalni: Sponsor (10) 

serial kryminalny
19:00 Ukryta prawda (519) serial 

paradokumentalny
20:00 Dobre kino: Monachium 

dramat polityczny, USA 2005
23:25 Mentalista 6 (7) serial kryminalny
0:25 Wiecznie żywy horror 

komediowy, USA 2013
2:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Druga strona medalu: Monika 

Palikot (6) talk-show
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco Gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (609) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (300) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (301) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(114) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (601) serial 
12:00 Pielęgniarki (222) serial 
13:00 Trudne sprawy (415) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2621) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (661) serial 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:30 Na ratunek 112 (105) serial 
17:00 Gliniarze (93) serial 
18:00 Pierwsza miłość (2622) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(474) serial komediowy
20:05 Świat według Kiepskich 

(488) serial komediowy
20:40 Wykiwać klawisza komedia 

obyczajowa, USA 2005
23:00 To nie jest kolejna komedia dla 

kretynów komedia, USA 2001
1:00 Mąż idealny komedia 

romantyczna, USA 1997
3:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:45 Telezakupy
5:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
5:55 6:35 7:05 7:35 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:30 7:00 7:30 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny
8:40 Jak to działa?: Hormony (151) 

magazyn popularnonaukowy
9:15 Statyści (2/3) komedia 

obyczajowa, Polska 2006
10:15 Dr Quinn 3 (14/29) serial obyczajowy
11:10 Zagadka Hotelu Grand 2 (17) serial 
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda program informacyjny
12:35 Pakujemy (7) magazyn ekologiczny
12:55 Natura w Jedynce: Wyjątkowe maluchy 

w świecie zwierząt: serial dokumentalny
13:55 Elif (185) serial obyczajowy
14:55 Program rozrywkowy
15:10 Obserwator (214) cykl reportaży
15:45 Wiadomości
15:55 Pogoda
16:05 Komisarz Alex 5 (56) serial kryminalny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (3252) telenowela
18:30 Korona królów (20) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Wielki test o polskich 

serialach widowisko
22:00 Uwolnić Asię Bibi fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
23:35 Colette fi lm biografi czny, 

Słowacja/Czechy 2013
1:50 Naszaarmia.pl magazyn
2:20 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(12-ost.) serial religijny
3:15 Inna seksmisja fi lm dok., Australia 2005
4:20 Notacje: Tadeusz Dominik. Do obiadu 

grał nam Luis Amstrong cykl dok.
4:30 Zakończenie programu

6:05 Rodzinka.pl: Co jest do jedzenia? 
(6) serial komediowy

6:35 Pożyteczni.pl magazyn
7:05 M jak miłość (217) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Panorama
11:15 Barwy szczęścia (1792) serial 
11:50 Na dobre i na złe: Specjaliści 

(530) serial obyczajowy
12:50 Tylko z tobą (75/166) serial obyczajowy
13:50 Na sygnale: Stanisław czy Wiktor 

(131) serial fabularno-dokumentalny
14:25 O mnie się nie martw 6 (13-

ost.) serial komediowy
15:20 Kulisy serialu «Barwy szczęścia» 

(22) cykl felietonów
15:25 M jak miłość (1347) serial obyczajowy
16:30 Koło fortuny (131) teleturniej
17:10 Meandry uczuć (39/101) serial
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl: Rodzicielskie 

rozterki (13) serial komediowy
19:35 Barwy szczęścia (1792) serial 
20:05 Barwy szczęścia (1793) serial 
20:40 Na dobre i na złe (693) serial 
21:45 Na sygnale: Mniejsze zło (176) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Urodzeni romantycy 

komedia rom., Wielka Brytania 2000
0:10 Akwarium, czyli samotność szpiega: 

Trening (2/4) serial szpiegowski
1:15 Świat bez tajemnic: Ostatni dzwonek 

fi lm dokumentalny, Włochy 2013
2:20 Kryminalne zagadki Las Vegas 

14 (5/22) serial kryminalny
3:15 Paradoks: Kokaina (12/13) 

serial kryminalny
4:00 Licencja na wychowanie: Gość w 

dom (82) serial komediowy
4:35 Licencja na wychowanie: Wszyscy i tak 

zginiemy w zupie (83) serial komediowy
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Każdy maluch to potrafi 
9:00 Kalejdoskop młodych
9:20 Express studencki
9:25 Sanktuaria polskie
9:45 Święty na każdy dzień
9:50 Refl eksje nad Psalmem XXIII
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:00 Świat na wyciągnięcie ręki: Już w 

Indonezji (39) serial dokumentalny
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:40 Prosto o gospodarce
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Brat naszego Boga spektakl teatralny
13:45 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
14:00 Ostatni gram odwagi fi lm 

obyczajowy, USA 2012
15:35 Budowa świątyni w Narodowym 

Sanktuarium Matki Bożej w 
miejscowości Subukia w Kenii

15:50 Ma się rozumieć
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Serce Afryki fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
17:00 Po stronie prawdy
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Przygody Mobilków: 

Wiara we własne siły
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Jimmy fi lm familijny, USA 2013
23:35 Ze slamsów do Bosco Boys fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
23:50 Enigma Reportaż

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Warszawa, Salon 

Kulinarny (7) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku: Schab cielęcy z 

kurkami w sosie śmietanowym 
(14) magazyn kulinarny

8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Ukryta prawda (538) serial 
12:00 Szkoła (280) serial paradokumentalny
13:00 19+ (181) serial paradokumentalny
13:30 19+ (182) serial paradokumentalny
14:00 Szpital (424) serial paradokumentalny
15:00 Kuchenne rewolucje: Imperium 

Smaku, Łódź (9) program rozrywkowy
16:00 Szkoła (281) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (539) serial 
18:00 Szpital (425) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:40 Pogoda
19:45 Raport smogowy – wiem, czym 

oddycham (79) cykl reportaży
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku: Zupa z porów i bobu 

z grzankami (23) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2622) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (54) teleturniej
21:30 Książę w Nowym Jorku 

komedia, USA 1988
23:55 Zabójcza broń 4 fi lm 

sensacyjny, USA 1998
2:30 MasterChef (10) program rozrywkowy
3:50 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Nic straconego programy powtórkowe
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Przygody Mobilków: Wiara we 

własne siły serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn
9:25 Kruszynka fi lm dok., Polska 2013
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
11:35 Salezjański Ośrodek Misyjny fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Misericordia. Głos Boga fi lm 

dokumentalny, Polska 2016
14:05 Franciszek. Papież z Nowego Świata 

fi lm dokumentalny, Brazylia 2014
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Muzeum Diecezjalne w Tarnowie
15:40 Kabwe fi lm dokumentalny, Polska 2010
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
16:35 Przegląd tygodnika «Źródło»
16:40 Św. Józef – patron na trzecie tysiąclecie
16:55 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
17:00 Modlitwa w intencji rodzin 

i obrony życia poczętego w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Super Księga: Nehemiasz 

(23) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Antoni Macierewicz, 

Poseł na Sejm RP
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Joanna d›Arc. Pod sztandarami wiary 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny 

VI rok: Katedra Teologii Biblijnej
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Trzecie dziesięciolecie bialskiej Scholi
Występy przed św. Janem Pawłem II, papieżem 

Franciszkiem i w trakcie paryskich Światowych Dni 

Młodzieży, ponad 4400 prób, których ukoronowaniem 

było 10 płyt i konkursowe laury to dorobek bialskiego 

chóru Schola Cantorum Misericordis Christi.

biała podlaska

Schola Cantorum Misericordis Christi istnieje już 
dwadzieścia jeden lat. Założycielem i dyrygentem 
chóru jest dr Piotr Karwowski, o którym prof. 
Stefan Stuligrosz powiedział: – Jest dysponują-
cym szeroką wiedzą muzyczną wybitnym artystą 
w dziedzinie sztuki chóralnej, a także w zakresie 
wychowania muzycznego.
Śpiewają w nim przed wszystkim dzieci i młodzież. 
Wiele jednak osób wiąże się z chórem nawet na 
dziesięć i więcej lat. Rekordzistą jest Paweł Deni-
siuk, który występuje już od lat dziewiętnastu. 
Dr Karwowski przyznaje, iż chórzyści zobowią-
zani są do brania udział m.in. w czterech próbach 
w tygodniu i śpiewania podczas niedzielnych mszy, 
a także w czasie świąt kościelnych. Próby odby-
wają się również w okresie ferii zimowych i wa-
kacji, a także przed ważniejszymi wydarzeniami 
liturgicznymi, koncertami oraz konkursami. Przez 
dwadzieścia lat miały miejsce aż cztery tysiące 
czterysta trzy próby. Dyrygent Piotr Karwowski 
dodaje jednak, iż owocem tej pracy jest nauka 
odpowiedzialności, wytrwałości i punktualności, 
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a także wielu innych potrzebnych cech by stać się 
wartościowym człowiekiem. 
Młodzież, która podejmuje się wyzwania bycia 
chórzystą zespołu słynnego już nie tylko w Pol-
sce, ale także poza jej granicami, zgadza się na 
przestrzeganie dziesięciu zasad, m.in. wzoro-
wego zachowywania się w domu, szkole i wśród 
przyjaciół oraz wystrzegania się używek. Ostatnia 
z reguł brzmi: moim wzorem jest Najświętsza Ma-
ryja Panna, naśladuję jej dobroć, pokorę i piękną 
miłość. 
Chór występował wielokrotnie w różnych czę-
ściach Polski i poza granicami kraju, np. w Paryżu 
w 1997 r. podczas Światowych Dni Młodzieży czy 
w Siedlcach w 1999 r., w trakcie mszy św. pod prze-
wodnictwem Jana Pawła II, a także w 2016 r. na Ja-
snej Górze w czasie eucharystii koncelebrowanej 
przez Ojca Świętego Franciszka. 
Schola Cantorum Misericordis Christi często bie-
rze udział w konkursach. Może pochwalić się m.in. 
pierwszym miejscem na XVI Międzynarodowym 
Festiwalu Muzyki Religijnej, który odbył się w 2004 
r. w Rumii oraz „Złotą Harfą Eola” w kategorii chó-
rów kameralnych w XXXVI Ogólnopolskim Kon-

kursie Muzyki Dawnej w Kaliszu, w 2014 r. 
W swoim dorobku ma też wiele nagrań radiowych 
i telewizyjnych, oraz dziesięć płyt. Na ostatniej 
„Benedicamus Domino” z 2016 r. można usłyszeć 
również utwory Kamila Przygrodzkiego – wycho-
wanka Scholi, a także Joannę Centkowską (sopran), 
Pawła Zadrożniaka (trąbka), Weronikę Karwowską 
(skrzypce), Piotra Arseniuka (ograny) czy Maksy-
miliana Grajcara (kotły). 

Jednak chór to nie tylko śpiew, ale i środowisko, 
z roku na rok liczniejsze. Piotr Karwowski wyja-
śnia, iż dzięki uczestnictwu w życiu Scholi zrodziły 
się nie tylko przyjaźnie, ale i też wiele małżeństw. 
Te pary mają już swoje dzieci i widząc u nich ta-
lent muzyczny, przyprowadzają je, by podobnie, 
jak wcześniej rodzice, również rozwijały swe umie-
jętności. 

Anna Chodyka
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Nasza Via Carpatia coraz bliżej

gospodarka

Wykonawcą kolejnego etapu doku-
mentacji projektowej będzie fi rma Mo-
sty Katowice, która podpisała umowę 
z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad. 
– W zeszłym roku rząd ogłosił, że uru-
chomił środki fi nansowe na całą trasę 
Via Carpatia, w  tym również na ten 
odcinek Lublin-Lubartów. Rząd Rze-
czypospolitej Polskiej, stworzony przez 

większość Prawa i Sprawiedliwości wy-
konuje w województwie lubelskim to, 
co jest najbardziej palące i co jest naj-
większym zapóźnieniem województwa 
lubelskiego, czyli brak infrastruktury 
komunikacyjnej – mówił podczas uro-
czystości wojewoda lubelski Przemy-
sław Czarnek. 

Wielka szansa
Jak podkreśla wojewoda Czarnek najbar-
dziej zakorkowany odcinek w Polsce na 
drodze krajowej to gmina Niemce. Od 
wielu lat trwały protesty mieszkańców 
tych okolic. I dopiero w ubiegłym roku 
rząd Prawa i  Sprawiedliwości, który 
stawia na zrównoważony rozwój i na 
poprawę infrastruktury drogowej w Pol-
sce wschodniej, przeznaczył środki na 
realizację inwestycji – na Via Carpatię 
w kierunku Białegostoku, ze szczegól-

nym uwzględnieniem odcinka Lublin-
-Lubartów. 
– Stopniowe porządkowanie i rozbudowa 
sieci połączeń w naszym województwie 
przysłuży się wszystkim mieszkańcom, 
także tym mieszkającym w jego północ-
nej części. Stawiamy na rozwój, chcemy, 
by potencjał naszego regionu był wresz-

cie odpowiednio wykorzystany. Via Car-
patia jest z pewnością jedną z najwięk-
szych szans, jakie przed nami stoją. Nie 
zmarnujemy jej – dodaje wicewojewoda 
lubelski Robert Gmitruczuk. 

23 miesiące na realizację
W  oparciu o  decyzję środowiskową 
i ustalony przebieg przyszłej S19 wy-
konawca przygotuje koncepcję progra-
mową 24-kilometrowego odcinka od 
węzła Lubartów Północ do obwodnicy 

Lublina. Dokumentacja będzie zawierała 
różne warianty rozwiązań technicznych 
drogi ekspresowej (obiektów inżynier-
skich, kształtu węzłów, dróg do obsługi 
ruchu lokalnego, chodników i ciągów 
pieszo-rowerowych). W ramach umowy, 
wartej ponad 3,8 mln zł, wykonawca 
przeprowadzi również badania geolo-

giczne w terenie. Na realizację koncepcji 
programowej będzie miał 23 miesiące, 
kolejne dwa na opracowanie dokumenta-
cji przetargowej i dziesięć miesięcy na re-
alizację obowiązków w trakcie przetargu 
na wyłonienie wykonawcy robót budow-
lanych w trybie projektuj i buduj. Realiza-
cję inwestycji przewidziano na lata 2020-
2024. Przypomnijmy, że w grudniu 2017 
r. roku podpisano umowy na opracowa-
nie koncepcji programowych dla sze-
ściu odcinków realizacyjnych o łącznej 
długości ponad 81 km pomiędzy granicą 
województw a węzłem Lubartów Północ. 

Transkontynentalny szlak
Koncepcja transkontynentalnego 
szlaku powstała w czasie prezyden-

tury śp. Lecha Kaczyńskiego. W 2006 
r. zorganizował on konferencję 
państw Grupy Wyszehradzkiej, pod-
czas której podpisano deklarację, iż 
jej członkowie „będą dążyli do tego, 
by Via Carpatia stała się drogą, która 
pobudzi gospodarczo wschodnie re-
giony państw środkowoeuropejskich”. 
Trasa została wytyczona z Kłajpedy 
(Litwa) przez Polskę, Słowację, Wę-
gry, Rumunię, Bułgarię aż do Salonik 
w Grecji. Trasa na całej długości ma 
mieć parametry autostrady lub drogi 
ekspresowej. W czasach rządów koali-
cji Platformy Obywatelskiej i PSL reali-
zację inwestycji właściwie wstrzymano. 
Teraz jest ona prowadzona pełną parą. 

FP/Lubelski UW

W grudniu 2017 r. roku podpisano umowy na 

opracowanie koncepcji programowych dla 

sześciu odcinków realizacyjnych Via Carpatii 

o łącznej długości ponad 81 km pomiędzy granicą 

województw a węzłem Lubartów Północ. 

Kolejny krok do poprawy infrastruktury transportowej w naszym województwie uczyniony! Podpisano umowę na 

opracowanie planu odcinka Lubartów-Lublin przyszłej trasy S19. To element potężnego przedsięwzięcia, jakim jest 

budowa Via Carpatia, szlaku łączącego północ i południe Europy. 

asza reprezentacja na Forum 
Gospodarcze w Davos jest 
wyjątkowo silna; prezydent 
Andrzej Duda, premier Mateusz 

Morawiecki, szef NBP Adam Glapiński, 
szef KNF Marek Chrzanowski, pre-
zes Pekao SA Michał Krupiński, i wielu 
innych przedstawicieli polskiego świata 
gospodarczego. To dowód na rosnącą 
pozycję Polski, nie tylko w Europie. 
Podejmiemy, jako Polska w Davos wiel-
kie wyzwanie, zarówno w debatach, 
jak i spotkaniach kuluarowych doty-
czących przyszłości Europy, nie tylko 
Środkowo-Wschodniej, współpracy 
gospodarczej z Chinami w ramach 
nowego Jedwabnego Szlaku i tzw. 
Jednego Pasa, ale też dyskusji geo-
politycznych dotyczących Trójmorza, 
też tradycyjnie – nowych inwestycji, 
nowoczesnych technologii czy han-
dlu. I kto jak kto, ale właśnie Polska 
w Davos zaledwie po 2 latach nowego 

Forum Ekonomiczne w Davos – 
zagrożone lawinami jak nigdy

zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS rządu PIS ma się czym pochwalić: 

w tym ewidentnymi sukcesami w walce 
z wyłudzeniami podatków, będąc praw-
dziwym europejskim liderem w walce 
z mafiami VAT-owskimi, mając silny 
wzrost gospodarczy na poziomie ok. 
5 proc., ogromne i skutecznie wdra-

żane programy społeczne i socjalne, 
dla rodzin, dzieci i osób najmniej 
zamożnych, unowocześniająca swoją 
armię i system obronny,  podejmu-
jąca walkę z tzw. rajami podatkowymi 
czy wykazująca się coraz więk-
szą troską o etyczny i wspólnotowy 
wymiar biznesu nad Wisłą. To Polska 

dziś właśnie najskuteczniej wprowa-
dza dziś w Europie zasady społecznej 
gospodarki rynkowej, stając się coraz 
bardziej liczącym się krajem, mającą 
dziś znacznie bardziej sprawiedliwą 
wizję stosunków społeczno-gospo-
darczych i podziału efektów wzrostu 

gospodarczego niż w latach minionych. 
To polski premier Mateusz Mora-
wiecki ma wygłosić kluczowy referat 
w panelu; „Tworzenie wspólnej przy-
szłości w podzielonym świecie”, a ten 
współczesny świat jest wbrew pozorom 
zwolenników globalnej wioski i neoli-
beralnych idei i koncepcji coraz bardziej 

podzielony, podminowany i niesprawie-
dliwy. Świat wielkich i bogatych, świat 
biznesu ciągle jest jeszcze niestety 
zaślepiony chęcią zysku i to za wszelką 
cenę, pozbawiony skrupułów i tra-
dycyjnych wartości etycznych, 
ze zdemoralizowanymi elitami na czele. 

To dobra okazja dla Polski i polskiego 
rządu, by pokazać światowym celebry-
tom, że to z Polski można dziś właśnie 
czerpać wzorce do naśladowania, 
również te w kwestii praworząd-
ności, wykazać, że opinie o Polsce 
kształtowane przez wrogie ośrodki 
zagraniczne i wewnętrzną opozycję 

są z gruntu fałszywe, a biznes w kraju 
nad Wisłą ma się świetnie czego dowo-
dem są liczne i sensacyjnie pozytywne 
wskaźniki makroekonomiczne i bizne-
sowe i że liczymy na nowe kontrakty 
i wszechstronną współpracę, ale 
na partnerskich zasadach, a nie strzy-
żeniu tubylców do gołej skóry. Davos 
się skończy, ale problemy gospodar-
cze i społeczne świata nie znikną, jak 
za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, 
pomimo wielu wykwintnych lunchy 
spędzonych w miłej atmosferze i licz-

nych komplementów.  Zwykli zjadacze 
chleba, pewnie nawet nie zauważą 
Forum Ekonomicznego w Davos, ale 
jak to trafnie zauważył prezes Polskiej 
Agencji Inwestycji i Handlu Tomasz 
Pisula; „Trzeba tam być, by ściągnąć 
miliony i inwestycje do Polski”.

Zwykli zjadacze chleba, pewnie nawet nie zauważą Forum Ekonomicznego 

w Davos, ale jak to trafnie zauważył prezes Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu 

Tomasz Pisula; „Trzeba tam być, by ściągnąć miliony i inwestycje do Polski”. 
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Via Carpatia jest z pewnością jedną z największych szans, jakie przed nami 

stoją. Nie zmarnujemy jej – mówi wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk
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REKLAMA
w Tygodniku Podlaskim 

(10 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321
reklama@tygodnikpodlaski.pl
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Z A K R E S  U S Ł U G :
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) 	 prawo rodzinne(rozwody alimenty)

prawo karne 	 prawo administracyjne 	 prawo pracy 	 renty i emerytury 	 odszkodowania

Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób 

nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.

agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
797756730

WIERTARKA stołowa, przemysłowa, kolumnowa, 
osprzęt 2500 zł. Tel. 530819444

NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis 
Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) 
Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

budowlane
REMONTY łazienki, glazura, terakota, płytki granito-
we, gładzie, malowanie, tynki żywiczne, ogrodzenia, 
klinkier, pustak łupany, panele ogrodzeniowe. Tel. 
507961288

motoryzacja
SKODA Fabia 04 r., 1.2b, 5500 zł. Tel. 518440516.

meble
TRANSPORT/USŁUGI/UTYLIZACJA. Biała Podlaska – 
Cała Polska. Tel. 690673113

nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA rolno-budowlana o powierzchni 23a. Działka 

budowlana o powierzchni 6,50a w Radzyniu Podlaskim. 
Tel. 504648169

odzież
GARNITURY na Ślub i do Pracy, ul. Zamkowa1A Biała 
Podlaska. Tel. 535 939 512

różne
SPRZEDAM beczkę ocynkowaną po ropie 600 l, cena 
400 zł. Tel. 694352933

USŁUGI Transportowe od 20 zł/-50% na wybrane 
przejazdy dostawcze w kraju. Tel. 690673113

LIKWIDACJA sklepu obuwniczego "Granikos". 
Wyprzedaż asortymentu. Duże rabaty. Biała Podlaska, 
Szkolny Dwór 20.

NOWY sklep ze zdrową żywnością Skarby Natury zaprasza 
na najtańsze zakupy w mieście. Sprzedajemy wszystko na 
wagę. Biała Podlaska ul. Jatkowa 4. Tel. 695677765

rolnicze
KUPIĘ stodołę lub wymienię deski stare na nowe. Tel. 
503-100-349.

usługi
PRZEPROWADZKI/USŁUGI transportowe Biała 
Podlaska, cala Polska. Tel. 690673113

WYKONUJE projekty różnych budynków. Tel. 
503579121

TRANSPORT towarów auto dostawcze do 2.5 t i 
przewóz osób auto osobowe, sprzedaż i wynajem 
rusztowań, www.mekbud.pl Tel. 795-400-522

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. 
Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, 
peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej 
potliwości. Tel. 501620981

zwierzęta
KUPIĘ bydło pourazowe wybrakowane, faktura, 
dojazd. Tel. 693606744

SPRZEDAM króliki cena 20 złotych za sztukę, Piszczac. 
Tel. 518316714

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.

To proste. Wystarczy wysłać SMS.
Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się 

w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy 
rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, tre-
ści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej 
ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. Należy 
po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać sym-
bol rubryki, do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponow-
nie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego 
ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynno-
ścią jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego 
będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli 
w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej 
ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem tele-
fonu, z którego została wysłana wiadomość. Po nu-
merze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie 
używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter 
ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy 
więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie 
w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją na-
zwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni 
symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: je-
śli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. 
Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisu-
jemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpo-
wiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

a – AGD

b – BUDOWALNE

k – KSIĄŻKI

ma – MATRYMONIALNE

me – MEBLE

mo – MOTORYZACJA

n – NAUKA

nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

op – ODDAM-PRZYJMĘ

o – ODZIEŻ

pp – PRACA PODEJMĘ

pz – PRACA ZATRUDNIĘ

rl – ROLNICZE

rz – RÓŻNE

u – USŁUGI

zd – ZDROWIE

zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży 
nieruchomości powinien więc wyglądać 

w następujący sposób:

tpo.ns. Dom o powierzchni 120 metrow 

w centrum Parczewa okazyjnie sprzedam. 

660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami 
ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod nu-
mer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy 
SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem 
wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład 
brakowało prefi ksu), również dostaniemy SMS z infor-
macją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opubli-
kowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną 
opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Pod-
laskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym 
terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się 
w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 
zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków 
wliczają się znaki użyte do wpisania prefi ksu, nazwy ru-
bryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki 
i spacje (przerwy między wyrazami).

Syndyk spółki Kancelaria Finansowa PBK Sp. z o.o.

SPRZEDA DZIAŁKĘ EWID. NR 219
położoną w miejscowości Staworowo, gmina Sidra, powiat sokólski, 

woj. podlaskie o powierzchni 15700 m2, KW BI1S/00046497/8

Cena wywoławcza: 44.160,00 zł netto
Szczegółowe informacje: tel. (22) 868-02-55
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Huragan nie sprostał 
imiennikowi
piłka siatkowa

Siatkarze Huraganu Międzyrzec Podla-
ski w minionym tygodniu rozegrali dwa 
mecze ligowe; pokonali u siebie Czołg 
UW Warszawa 3:1 i  przegrali w  Wo-
łominie z imiennikiem 0:3. W sobotę 
w Warszawie międzyrzeczanie zmierzą 
się z Wolą. 
Kolejne zwycięstwo zanotowali siatka-
rze AZS AWF Biała Podlaska. W tym ty-
godniu bialczanie pauzują. 

Huragan Wołomin – Huragan Międzyrzec Podlaski 

3:0
(25:23, 35:33, 25:17)

Huragan: Nowacki, Sobieszczak, Ostapowicz, Łęgowski, Robert, Jankowski, Kołodziej (L) 

oraz Mi. Bielecki (L), Brzostek, Matraszek, Ma. Bielecki, Kasjaniuk, Malczewski

1. BAS 15 37 42:17
2. Energa 15 34 40:17
3. Centrum 15 31 39:27
4. Legia 16 30 37:30
5. Huragan M.P. 15 27 34:26
6. Metro 16 24 31:30
7. AZS UWM 16 22 32:32
8. Huragan W. 15 19 26:35
9. Wola 15 17 26:35

10. Czołg 16 12 19:41
11. Lesan 15 2 10:45

ii liga piłki siatkowej grupa 2

1. AZS AWF 9 26 27:7
2. Arka 8 19 21:9
3. Cisy 8 16 18:12
4. Kudłaty 8 8 12:18
5. Kraśnik 8 7 10:19
6. Bełżyce 8 6 11:20
7. Powiślak 9 6 10:24

iii liga piłki siatkowej

17. kolejka
Huragan W. – Huragan M.P. 3:0
Lesan – Czołg 1:3
Metro – Wola 0:3
AZS UW – BAS 3:2
Legia – Energa 0:3

10. kolejka
Kudłaty – AZS AWF 0:3
Cisy – Powiślak 3:0
Arka – Bełżyce przełożony

piłka nożna

Panie z AZS PSW swój pierwszy spa-
ring rozegrają dopiero 5 lutego. Na ra-
zie mocno trenują, by dobrze przygo-
tować się do wiosennych zmagań. Ci-
cho jest o zmianach kadrowych. Być 
może to zasłona dymna, albo istotnie 
AZS nie będzie się ani wzmacniał, ani 
osłabiał.
Pierwsze gry kontrolne rozegrali nasi 
trzecioligowcy. Orlęta Radzyń Podla-
ski przegrały w Siedlcach z Pogonią 
0:1. Na boisku zobaczyliśmy nowych 
zawodników w składzie ekipy z Ra-
dzynia: Jakuba Kaganka (JKS Jaro-
sław), Kacpra Dudusia, Przemysława 
Ponurka (Górnik II Łęczna), Jurija 
Perina (Łada 1945 Biłgoraj), Adriana 
Dudkowskiego (Wisła Puławy) oraz 
Patryka Roga (Izolator Boguchwała). 
Kontrakt z  klubem rozwiązał Szy-
mon Wiejak i wyjechał szukać klubu 
w Szwecji.
Podlasie Biała Podlaska w gęstym pa-
dającym śniegu zremisowało z trze-
cioligowym Turem Bielsk Podlaski 
1:1. W składzie zobaczyliśmy wielu no-

Sparingi

PODLASIE BIAŁA PODLASKA

piłka nożna

Huragan Międzyrzec Podlaski 2:2, 
Eko Różanka 5:2, Tytan Wisznice 9:2, 
Tur Bielsk Podlaski 1:1, 27.01 – Dolcan 
Ząbki, 31.01 – Motor Lublin CLJ, 3.02 
– Orlęta Radzyń Podlaski, 10.02 – Ma-
zovia Mińsk Mazowiecki, 17.02 – ŁKS 
Łomża, 24.02 – Ruch Wysokie Mazo-
wieckie, 3.03 – Lublinianka

ORLĘTA RADZYŃ PODLASKi

Pogoń Siedlce 0:1, 3.02 – Podlasie Biała 
Podlaska, 10.02 – Lublinianka, 17.02 – 
Victoria Sulejówek, 24.02 – Chełmianka 
Chełm, 3.03 – Lewart Lubartów

Transferowa karuzela

Przychodzą: Jakub Kaganek (JKS Jaro-
sław), Kacper Duduś i Przemysław Po-
nurek (Górnik II Łęczna?), Jurij Perin 
(Łada 1945 Biłgoraj?), Adrian Dudkow-
ski (Wisła Puławy?), Patryk Róg (Izola-
tor Boguchwała?)
Odchodzą: Arkadiusz Korolczuk (Piast 
Gliwice?), Adam Zawierucha, Paweł 
Myśliwiecki i Bartosz Madejski (szu-
kają klubu), Piotr Zmorzyński (Wisła 
Puławy), Szymon Wiejak (szuka klubu 
w Szwecji), Damian Iwańczuk (Podlasie 
Biała Podlaska?)

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Przychodzą: Mateusz Maciak (Bug Wy-
szków), Adrian Siemieniuk (TOP-54), Se-
bastian Nowachowicz (Tytan Wisznice), 
Marcin Wieliczuk (Cresovia Siemiaty-
cze?), Damian Iwańczuk (Orlęta Radzyń 
Podl.?), Maciej Wrzosek (Górnik Łęczna?)
Odchodzą:Michał Pyrka i Maciej Olesz-
czuk (szuka klubu), Luka Gugeszaszwili 
(Olimpia Elbląg?), Kamil Pajnowski (Ra-
ków Częstochowa ?), Michał Krukowski 
(koniec kariery)

piłka nożna ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

Międzyrzeczanie ulegli Huraganowi 

Wołomin
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AZS PSW BIAŁA PODLASKA

05.02 – Polska U-17, 10.02 – Stomilanki 
Olsztyn, 18.02 – Czarni Sosnowiec, 3.04 
– Stomilanki Olsztyn

PIERWSZE SPARINGI
wych zawodników. Część z nich w Bia-
łej jednak nie zagra. Gruzin George Ti-
gishvili (Dinamo Tibilisi) nie znalazł 
wspólnego języka z trenerem dosłow-
nie i w przenośni. Ma duże zaległo-
ści w przygotowaniu fi zycznym i zna 
tylko swój ojczysty język, co stwa-
rzało ogromne problemy komunika-
cyjne. Michał Jaczewski (FSV Einheit 
Ueckermünde) wrócił do Polski po 

grze w niższych ligach niemieckich. 
Jednak trener Miłosz Storto nie wy-
raził chęci skorzystania z usług tego 
zawodnika, podobnie jak bramkarza 
Tomasza Pawlikowskiego (Unia Sę-
dziszów Małopolski). Duże szanse na 
pozostanie w Białej ma innych golki-
per – Maciej Wrzosek (Górnik Łęczna). 
Damian Iwańczuk rozważa grę w Pod-
lasiu lub w Hetmanie Zamość. 

Tabasco TSS Kudłaty Tomaszów L. – AZS AWF Biała Podl. 

0:3
(22:25, 18:25, 20:25)

AZS AWF: Roszkowski, Nowicki, Gaładyna, Kowalski, Duliasz, Jurkowski, Malczyński (L) oraz 

Jankuniec, Puszkarski

Finał GP Lubelszczyzny

Czołg AZS UW – Huragan Międzyrzec Podlaski

1:3
(25:22, 19:25, 20:25, 18:25)

Huragan: Nowacki, Sobieszczak, Ostapowicz, Łęgowski, Robert, Jankowski, Kołodziej (L) 

oraz Mi. Bielecki (L), Brzostek, Matraszek, Ma. Bielecki, Kasjaniuk, Malczewski

Bialczanie pauzowali
piłka ręczna

Nie doszedł do skutku sobotni mecz 
AZS AWF Biała Podlaska z Moto-Jel-
czem Oława, ponieważ ekipa gości wy-
cofała się z rozgrywek I ligi. Wszystkie 
dotychczasowe mecze z ich udziałem 
zostały anulowane. W sobotę akade-
micy udają się do Zawiercia na mecz 
z  miejscowym Viretem. Natomiast 
w najbliższa środę do Białej Podlaskiej 
na mecz Pucharu Polski zawita wice-
mistrz kraju, uczestnik Ligi Mistrzów 
Orlen Wisła Płock. W barwach tej dru-

1. AZS AWF 13 30 429:358
2. Tarnów 13 30 438:387 
3. Olimpia 13 27 387:356 
4. Wieluń 14 23 440:422
5. Świdnica (b) 13 23 378:381
6. Czuwaj 13 24 424:385
7. Miedź 13 23 379:362
8. Ostrovia 12 20 391:385 
9. Końskie 13 21 336:341 

10. Anilana (b) 13 15 332:378
11. KSZO 13 13 372:394
12. Uniwersytet (b) 13 14 357:383
13. Chrzanów 14 10 389:440
14. Viret (b) 13 11 388:421
15. Zawadzkie 13 10 393:440

i liga piłki ręcznej grupa b

14. kolejka
Chrzanów – Tarnów 26:27
Świdnica – KSZO 40:36
Anilana – Zawadzkie 31:32
Końskie – Viret 27:27 k 6:5
Olimpia – Ostrovia przełożony
Miedź – Uniwersytet 31:26
Wieluń – Czuwaj 30:32

żyny gra były bramkarz AZS AWF Mar-
cin Wichary. Na bialskim parkiecie za-
pachnie LM, wrócą wspomnienia gdy 
bialscy akademicy grali w fi nale i pół-
fi nałach Pucharu Polski. 

Pogoń Siedlce – Orlęta Radzyń Podlaski 

1:0 (1:0)
Bramka: Wichtowski 20

Orlęta: Nowacki (46 Stężała) – Ponurek (46 

Ciborowski), Kiczuk, Stolarczyk (68 Ponurek), 

Lipiński (46 Szymala), Rycaj (46 Kaganek), Kot 

(46 Korolczuk), Madejski (46 Dudkowski), Pu-

ton (46 Kalita), Duduś, Róg (46 Perin)

Podlasie Biała Podlaska – Tur Bielsk Podlaski 

1:1 (0:1)
Bramka dla Podlasia: Czapski 51

Podlasie: Zagórski (46 Wrzosek), Radziszew-

ski (46 Renkowski), Maciak (46 Konaszewski), 

Łakomy (46 Jaczewski), Komar (46 Skrodziuk), 

Andrzejuk (31 Dmitruk, 50 Buzun), Grajek (46 

Nieścieruk, 70 Wieliczuk), Dmowski (46 Pana-

siuk, 70 Leśniak), Kocoł (46 Tigishvili), Syryj-

czyk (46 Siemieniuk), Wojczuk (46 Czapski, 65 

Iwańczuk)

laski 

brydż sportowy

W miniony weekend w Lublinie roze-
grano fi nał Grand Prix 2017 Lubelszczy-
zny. Zwyciężył Grzegorz Rewer (Eko – 
Różanka), który wyprzedził Bartosza 
Matrasa i Cezarego Komajdę (obaj Ter-

mochem Chemik Puławy). Na miejscu 
szesnastym uplasował się Witold Gro-
chulski, na trzydziestym czwartym 
Marek Michalczyk, oczko niżej Piotr 
Frankowski, a na miejscu czterdzie-
stym trzecim Tadeusz Denisiuk (wszy-
scy Delfi n Biała Podlaska).


